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Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e  k l a m a c y e  woIdo od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
J. E~ pan minister handlu zatwierdził wybór Wil

helma A l th  na prezydenta a Izaka R u b i n s t e i n  na 
wiceprezydenta izby handlowej w Czerniowsacb na 
rok 1872. ________

Prezydent krajowej dyrekcyi skarbowej mianował 
praktykanta konceptowego Dra Wincentego Kr a i li
sk i eg  o koncypistą skarbowym.

Od 16. do 24. stycznia b. r. pojawiła się cholera 
tylko w Peratynie pow. kamienieckiego, ustała zaś w 5 
miejscowościach mianowicie w Krogulcu pow. busiatyn- 
skiego, w Podkamieniu pow. brodzkiego, w Pietryczacb 
i Rozważu pow. złoczowskiego, wreszcie w Bobroidach 
pow. rawskiego.

W ostatnim tygodniu panowała cholera w pow. 
złoczowskim. Tarnopolskim i kamienieckim w 7 miej
scowościach gdzie do pozostałych 44 chorych przybyło 
56, z tych zaś w y z d r o w i a ł o  49, umarło 22, a 29 po
zostało w leczeniu,

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 30. stycznia 1872.

Część nie urzędowa. »
’T ,ie d e ó . „Wiener Zeituug* donosi:
„Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższem 

postanowieniem z 28. stycznia b. r. przyjąć do wiado
mości uchwałę krakowskiego Towarzystwa naukowego 
w rprawie przekształcana tegoż Towarzystwa na Aka
demię nauk stosownie do Życzenia Najjaśniejszego Pana 
wyrażonego w piśmie odręcznem z 2 maja 1871 r. i 
zatwierdził projekt statutu akademii.

„Protektorem zostającej pod najwyższą upieką 
akademii, raczył mianować Najjaśniejszy Pau naj
wyższem pismem odręcznem z 28. stycznia b. r. Swo
jego brata, najdostojniejszego arcyksięcia Karola Lu
dwika a Jego zastępcą tajnego radcę A lfreda hr. Po
tockiego.

„Zarazem przeznaczył Najjaśniejszy Pan nowo za
łożonej akademii ze swojej prywatnej kaBy 20.000 złr.“

— „Wiener Zeitung" donosi, że c. k. konsul je- 
neralny w Moskwie Hersfeld, mianowany został austry- 
acko węgierskim komisarzem przy wystawie politechni
cznej , która otwartą zostanie 11. czerwca b. r. w Mo
skwie. Pan Hersfeld zastępować będzie interesa austry- 
aekieh przemysłowców.

— Podkomitet stronnictwa konstytucyjnego pra
cuje nad sprawą rezolucyi galicyjskiej. O treści uchwał 
żaden dziennik nio podaje wiadomości. Dziennikar
stwo korzystając z przerwy w najgłówniejszych pracach 
parlamentarnych zajmuje się wyjaśnieniem obecnej sy
tuacji politycznej i jej ewentualnemi zwrotami. „N. f. 
Rresse" mniema, że żądanie, by rezolucyę galicyjską 
połączono z reformą wyborczą tudzież niechęć okazy
wana dla projektu rządowego noweli wyborczej wynika 
z obawy przeć zmianami w politycznej sytuacyi. Zdaniem 
„N. f- I08se“ mieści się w tern oczywista sprzeczność. 
Projekt rządowy bowiem może jedynie usunąć te o 
bawy. „Presse1* rozpatruje się w krótkiej epoce, która 
upłynęła od wypowiedzenia mowy tronowej, i wykazuje, 
że od tego czasu akcya rządowa i stronnictwa wierno- 
konstytucyjuego znaczne osiąg upja ju  ̂ rezultaty. Prag- 
ski kongres federalistyczny zrobił fiasco a tymczasem 
zebrała się Rada państwa, której do kompletu nikogo 
uie brakuje z wyjątkiem czeskich deputowanych. „Presse" 
podnosi głównie ten fakt, że Polacy, Słoweńcy, Tyrol 
czycy i deputowani Bukowiny pojawili się w Radzie 
państwa. Parlament i konstytucya pokizepiły się a 
tymczasem organa federalizmu utraciły dawne poczu
cie solidaruośij. „Presse" mniema, że wszystkie objawy 
życia parlamentarnego pozwalają spodziewać się rychłego
powstania silnego i wybornie zorganizowanego stron
nictwa konstytucyjnego, którego zastęp ciągle się po
większa. W końcu upomina „Pręsse" wszystkich zwo
lenników konstytucyi, ażeby z pełnem zaufaniem po
pierali ministerstwo dzisiejsze, które czynami zasłużyło 
już sobie na takie poparcie i zaufanie. W podobny 
sposob pisze 0 dzisiejszem ministerstwie „Fremaen- 
jfiatt". Gdy do niedawna jeszcze powtarzano słowa:

„Stan oblężenia albo w Pradze albo we Wiedniu" — 
obecnie nastąpił pomyślny zwrot i stosunki wróciły w 
zupełności na tory normalnego lozwoju. Dalej po
dnosi „Fremdenblatt", że wbrew oczekiwaniom federa- 
listów, pojawili się w Radzie państwa wszyscy, na któ
rych pomoc przeciwnicy konstytucyi tak bardzo liczyli. 
Obecnie stoją deklaranci zupełnie odosobnieni. Nawet 
deputowani, którzy jeszcze do niedawna szli za dekla- 
rantami, dzisiaj kierują się już zasadami realnej poli
tyki. Nawet feudalne organa przyznają, ze stosunki 
konstytucyjne znacznie się ustaliły. Opozycya bierna 
traci powoli dawniejszych zwolenników swoich nawet 
w obozie deklarantów. „Deutsche Zeitimg" przema
wia energicznie za połączeniem sprawy galicyjskiej 
z reformą wyborczą a „Wanderer" konstatuje, że da
lekim jest od tego, ażeby miał stawiać trudności dziełu 
ugody w Galicyi dokonanemu w jakikolwiek sposób.

— Artykuł „Oest. Oorresp.", o którym wspo
mnieliśmy wczoraj zapisując nieuzasadnione pogłoski o 
nieporozumieniach pomiędzy ministrem spraw zagrani 
cznych a hr. Beustem tak opiewa w dosłownym prze
kładzie :

„Obiega dużo pogłosek dziennikarskich o hrabi 
B eust, którym zapewnie każdy znający cokolwiek sto
sunki , żadnej wiarogodności nie przypisuje. Takiemi 
pogłoskami s ą : korrespondeneya dziennika „Pester 
Lloyd", według której hr. Beust nie mógł otrzymać 
audyencyi w czasie pobytu Najjaśniejszego Pana w Salz 
burgu, dalej■ telegramy i artykuły pragskiej „Politik", 
która donosi, że hr. Beust korzystając z audyencyi 
udzielonej mu w Wiedniu, wystąpił z oskarżeniami prze
ciw ministrowi spraw zagranicznych a wieszcio kombi- 
nacye różne przywiązane do powyższych pogłosek prze- 
^te jedynie tendencyą skonstatowania wrzekomych nie

porozumień pomiędzy ministrem spraw zagranicznych a 
ambasadorem austryackim w Londynie. Te pogłoski sta
nowią obecnie pożądany temat mniej więcej zajmują
cych publicystycznych kombinacyi Tymczasem nie zwa
żając na niebezpieczeństwo, na jakie narażamy się psu
jąc tę pocieszną zabawkę dziennikarską, zapewnić mu
simy, że sfery decydujące w podobnych sprawach nie 
wdają się w podobną dyskusyę i odmawiają wszelkiej 
wartości wszystkim powyższym pogłoskom. Zresztą same 
jaskrawe sprzeczności zawarte w tych doniesieniach 
przekonują dostatecznie, że tylko ludzie pozbawieni 
zmysłu krytycznego upatrywać mogą w tych pogłoskach 
inspiracyę stron interesowanych Dla przyjaciół prostej 
loiki i zdrowego rozsądku dodajemy następujące uwagi: 
Hr. Beyst przyjmując posadę ambasadora przy dworze 
angielskim, dobitnie okazał zaufanie dla tutejszego szefa 
spraw zagranicznych, i objawił tern najwidoczniej ży
czenie udzielenia mu swej pomocy. Niemniej widocznym 
oznakiem zaufania hrabiego Andrassy jest fakt udziele
nia posady swojemu poprzednikowi w ministerstwie spraw 
zagranicznych. Gdyby hr. Beust przypuszczał, że po
dobne wieści pochodzą z ministerstwa spraw zagrani
cznych, to fakt taki skłoniłby go niezawodnie do wzię
cia dymisyi. Gdyby znowu przeciwnie hr. Andrassy 
głosy dziennikarstwa przypisywał inspiracyom hr. Beu- 
sta , to niezawodnie byłby już wziął inieyatywę w roz
wiązaniu stosunku tak niezgodnego z interesami dobra 
publicznego. Powtarzamy tedy, że podane powyżej iu- 
synuacye dziennikarstwa, żadnego nie mają znaczenia."

— Komisya skarbowa izby deputowanych obrado
wała na posiedzeniu z 29. stycznia nad budżetem i za
łatwiła tytuły „loterya, myta i cechowanie." Na wnio
sek deputowanego Brestla uchwaliła komisya postawić 
w izbie wniosek, ażeby przyjęto centralne zamknięcie 
rachunków z r. 1870, w którem jak wiadomo wykazano 
23 milionów nadwyżki.'

Berlin. Sprawa banku hipotecznego niemieckiego, 
dała powód do konfiskat dzienników berlińskich i dwóch 
interpelacyi w izbie deputowanych

„Gazeta Krzyżowa" w następujący sposób tę rzecz 
przedstawia. Niemiecki bank hipoteczny w Meiningen 
postanowił powiększyć swój kapitał akcyjny, a równo
cześnie wydał drugą seryę listów zastawnych premio
wanych, o czem podał wiadomość w kilku dziennikach 
berlińskich, oznaczając niektóre berlińskie banki, w któ
rych można się było podpisywać na owe akcye.

Względem tej operacyi wniósł dep. Lowe wzmian

kowaną interpelacyę w izbie deputowanych, na którą 
minister handlu odpowiedział wskazując na sądy.

Rozprawy względem tego przedmiotu zdają się 
rzeczywiście wykazywać przekroczenie prawa z 8go 
czerwca r. 1871, zakazującego wydawanie listów zasta
wnych premiowanych bez osobnego na to prawa przy
zwalającego.

Z tego powodu wykroczyła prokuratorya przy są
dzie miejskim w Berlinie tak przeciw trzem bankom, 
jako też przeciw gazetom, które prospekt w sprawie, 
o której mowa, ogłosiły. Ponieważ paragraf 6. pomie- 
nionego prawa naznacza wysokie kary pieniężne za wy
dawanie, ogłaszanie i notowanib kursu zakazanych pa
pierów premiowanych, więc będziemy mieli zajmujący 
proces karny, który nie tylko Meiningen, ale i Frank
furt n. M. dotyczy, ponieważ i tam przyjmowano pod
pisy na akcye.

Iuterpelacya dep. Schroedera (z Królewca) przez 
31 deputowanych poparta i postawiona na porządek 
dzienny posiedzenia z dnia 30. b. m brzmi, jak nastę
puje :

Prezydyum policyjne berlińskie skonfiskowało rano 
dnia 26. stycznia „Nat. Ztg.a ze wszystkiemi trzema 
dodatkami, a następnie numera wieczcrne pismu „Bank- 
und Handels-Zeitung", berlińskiej „Bórsen - Zeitung" i 
gazety „Bórsen-Oourier". Powodu jak zwykle nie po
dano, aie jest mm zapewne inserat rady zawiadowczej 
niemieckiego banku hipotecznego w Meiningen z dnia 
15. b. m. W dniu konfiskaty stała na porządku dzien
nym interpelacya dr. Lówego względem zamierzonej 
dalszej emisyi przez ten bauk listów zastawnych pre
miowanych. Oczywiście że prezydyum policyjne powią
zało tę ostatnią sprawę z owym inseratem. Lecz jak 
treść wykazuje inserat, który dał powód do konfiskaty, 
nie ma styczności z listami zastawaemi premiowanemi, 
tylko dotyczy pra wa akcyonaryuszów banku hipotecznego 
w Meiningen do nowych akcyi pierwotnych. Konfiskata 
wzmiankowanych gazet jest przeto nowym bijącym do
wodem, z jak małem zastanowieniem berlińskie prezy
dyum policyjne zwykło przystępować do zabierania 
pism i grzeszy nadto przeciw wyraźnym rozporządze
niom ministra spraw wewnętrznych, gdy się nit ograni
czyło na dodatku z inseratami będącym przyczyną kon
fiskaty, lecz rozciągnęło ją na cały numer gazet. — 
Pozwalam sobie przeto zapytać się rządu królewskiego: 
1) czy się poinformował o stanie rzeczy w mowie bę
dącej i 2) co zamyśla przedsięwziąść, ażeby prezydyum 
policyjne, które się już kPkakroć podobnych dopuściło 
dowolności, przywołać do porządku, i aby pokrzywdzo
nym właścicielom gazet dać satysfakcyę.

— Czytamy w „Koln. Ztg": „Rozeszła się po
głoska, że papież nadał arcybiskupowi gnieźnieńskiemu 
godność prymasa polskiego a tem samem i pewien ro
dzaj prawa nadzoru nad wszystkiemi dyecezyami pol
skiemu Jeżeliby to w istocie tak było —  pisze po
znańska „Ostd. Ztg* — byłoby to nowym dowodem 
naruszenia ustaw politycznych coby się przycznyniło 
do podtrzymywania dążności rewolucyjnych. Lecz pe
wna okoliczność przemawia przeciw wiarogodności po
wyższej pogłoski. Kurya rzymska miała zawiązać sto
sunki z rządem rosyjskim. Źle by to zatem świad
czyło o bystrości polityki Watykanu, gdyby narażała 
te cenne dla niej rokowania na niebezpieczeństwo nie- 
doprowadzenia ich do skutku przez to, iż chciałaby 
na polu religijnem przeprowadzić odbudowanie Polski, 
które jej się nie powiedzie."

Londyn. Deputowany izby niższej parlamentu an
gielskiego Otway miał do swych wyborców w Chatham 
mowę, która zasługuje na uwagę, gdyż Otway był dawniej 
(od r. 1868— 1870) podsekretarzem ministerstwa spraw 
zagranicznych; ważne są przedewszystkiem ustępy jego 
mowy odnoszące się do polityki zagranicznej. W tej 
mierze rzekł mówca, iż nie uważa sytuacyi europejskiej 
za zbyt pokojową; nawet kwestya Gibraltaru może 
stać się bardzo łatwo przyczyną wojny. O dyplomacyi
angielskiej podczas wojny francusko-niemieckiej zauwa
żał Otway, iż była ona ze wszystkich państw najlepiej 
reprezentowaną. Anglia bowiem nie mogła była lepiej
być zagranicą reprezentowaną jak przez Lyonsa w Pa
ryżu, Loflura w Berlinie a Layarda w Madrycie. Ten 
ostatni proponował długi czas przed ostatnią wojną



syna Wiktora Emanuela na tron hiszpański, co się też 
później stało, choć kwestya ta mimo zabiegów dyploma
tów angielskich stała się powodem tak olbrzymich klęsk 
Francyi. „ Dyplomacya angielska— mówił mówca dalej- 
niczego niezaniedbała co by się mogło było przyczynić 
do pokojowego rozwiązania kwestyi hiszpańskiej. Było 
by to niedorzeczną rzeczą utrzymywać, iż Anglia mogła 
grozić swą armią składającą się z 34 tysięcy ludzi temu 
państwu, któreby Bię było koniecznie wojny domagało. 
Gdybyśmy byli tak groźni i rzeczywiście groźbę dotrzy
mali, byłyby się państwa wojnę prowadzące rzuciły na 
Belgię i Holandyę.“

„Ta próba zapatrywania się na sprawy zagra
niczne — pisze „Koln. Ztg.“ — powoduje nas, iż nie 
będziemy wspominać o tern, jak się deputowany Otway 
na stosunki Anglii do Rosyi i Stanów zjednoczonych 
zapatruje. Naród zaś angielski — pisze w końcu „Kiiln- 
Ztg.“ — może podziękować deputowanemu Otway za 
oświadczenie, w którem powiada, iż Anglia może tylko 
34 tyBięcami wojska do wojny wystąpić. Dziwna rzecz 
że reprezentant okręgu wyborczego Chatham powie
dziawszy tyle niedorzeczności, może jeszcze powstawać 
przeciw polityce nieinterwencji."

Paryż. Na posiedzeniu komisyi, której zgroma
dzenie narodowe przekazało zbadanie kwestyi wypowie
dzenia Anglii traktatu handlowego, złożył minister 
spraw zagranicznych dnia 25. stycznia dłuższe oświad 
czenie rządu francuskiego w tej mierze. Podał on naj
przód dowody, dla których rząd francuski życzy sobie 
wypowiedzenia traktatu. Najważniejszym powodem jest 
to, że Francja zmuszoną jest podnieść taryfę, aby tym 
sposobem zadość uczynić swoim potrzebom skarbowym. 
Rząd zaś nie może tego uczynić, jak długo nie nastąpi 
w tym względzie porozumienie z państwami, z któremi 
Francya zawarła traktaty handlowe. Od siedmiu mie
sięcy stara się rząd francuski porozumieć się w tej 
sprawie z rządem angielskim. Lecz rząd angielski o- 
świadczył, iż nie może zgodzić się na odnośne propo- 
zycye rządu francuskiego, a to z tej przyczyny, iż rząd 
angielski nie życzy sobie, aby go miano posądzać o 
popieranie systemu ceł ochronnych. Anglia zmusza tym 
sposobem Francyę do wypowiedzenia traktatu handlo
wego, choć rząd francuski wcale nie zamyśla popierać 
i zaprowadzać protekcyjnego systemu handlowego. Je- 
dnem słowem rząd francuski chce mieć wolne ręce, aby 
mógł taryfę tak ułożyć, jak tego stosunki Francyi wy
magają. Rząd protestuje jak najusilniej przeciw insynu- 
acyi, jakoby zamierzał do kontrrewolucyi na polu go
spodarstwa społecznego. Stany zjednoczone północnej 
Ameryki — mówił w końcu minister —  wyratowały się 
przez podwyższenie ceł. Hr. Chaudrody, Plichon i John- 
ston żądali odczytania komisyi dotyczących dokumen
tów. Hr. Remusat oświadczył, iż nie może temu żąda- 
daniu zadość uczynić.

— Komisya legitymacyjna zgromadzenia narodo
wego odrzuciła sprawozdanie Raoula Duval odnoszące 
się do wyborów w departamencie Var. Duval miał 
w swem sprawozdaniu bardzo niepochlebnio wyrazić się 
o Gambecie; to dałoby było powód do rozterek w Zgro
madzeniu narodowem czego komisya Bobie nie życzyła. 
W miejsce Duvala obrano sprawozdawcą deputowanego 
Patissier.

— „Moniteur des Communes“, urzędowy organ 
rządu francuskiego przeznaczony dla ludu pisze: „Szczę
śliwe rozwiązanie sporu pomiędzy prezydentem repu
bliki a zgromadzeniem narodowem wywołało wielkie i 
powszechne zadowolenie. Dobrze myślący obywatele są 
tego przekonania, że w obec dzisiejszych stosunków je 
dność i porozumienie pomiędzy rządem a izbą nie mogą 
być więcej przerwane, gdyż nowe przesilenie jakiego 
kolwiek rodzaju wielką przyniosłoby szkodę krajowi. 
Zgromadzenie narodowe i władza wykonawcza podzie
lają to zdanie, i spodziewać się można, że wspomnienie 
minionych nieporozumień doda siły polityce porządku, 
pokoju i pojednania."

R z y m . „Koln. Ztg.“ otrzymała pod d. 25. Bty- 
cznia następującą korespondencyę z Rzymu :

„Ogromne wrażenie zrobiła tu wizyta Wielkiego 
Księcia Michała i Wielkiej Ks. Olgi u Papieża, a to 
tembardziej, że wymiana wyrazów grzeczności była na
der serdeczną a nawet ostentacyjną. Zapewniają, że 
ambasador francuski zobowiązał się iż usunie trudności, 
któreby przyjęciu temu w Watykanie na przeszkodzie 
Btały.

Zaraz po wyzdrowieniu zaznaczył Mazzini swe 
stanowisko, w najważniejszych czteru kwestyach. W kwe- 
Btyi religijnej żąda Mazzini od swych zwolenników i od 
innych stronnictw zupełnej wolności rozpraw i toleran- 
cyi opartej,na filozoficznych poglądach; różnice prze
konań politycznych nie powinny uniemożliwiać jedności 
politycznej. W kwestyi politycznej jest Mazzini za re

publiką J M K ą ,  opartą na zaspokojeniu i emancy- 
pacyi klasy robotniczej. O stowarzyszeniu międzynaro- 
dowem wyraża się Mazzini, i i  jest ono tylko pojęciem 
a nie siłą. Włosi powinni najprzód sami dla siebie a 
dopiero później dla innych pracować, popierając zaś 
stowarzyszenie międzynarodowe, zniechęcają sobie Włosi 
klasę średnią całego świata cywilizowanego. Jeżeli Ga
ribaldi otwarcie oświadczy, iż jest za republiką, w ta
kim razie połączy się z nim Mazzini natychmiast."

Sztokholm. Mowa tronowa, którą król szwedzki 
zagaił parlament, tak opiewa:

„Kochani Panowie i mężowie szwedzcy!
„Zgodnie z przepisami konstytucyi zgromadziliście 

się znowu dla narad nad sprawami publicznemi pań
stwa. Między niemi organizacya armii pierwsze w tym 
czasie zajmowała miejsce. Wszakże okazała się có do 
niej wielka różność opinii, która nie tylko stała dotąd 
ua zawadzie jej załatwieniu, lecz zniewoliła nawet do 
czasowego onej odłożenia, dopóki się nie wytworzy zgo
dność dla osiągnięcia pożądanego celu niezbędna. Nie 
mam więc zamiaru wnoszenia tym razem żadnego zu
pełnego plauu wojskowej organizacji, lecz żądać będę 
tylko środków dalszego prowadzenia rozpoczętych ro
bót fortyfikacyjnych i wzmożenia sił obronnych kraju 
w najpraktyczniejszym zresztą sposobie. Pomyślny stan 
ekonomiczny kraju, będący skutkiem obfitych urodza
jów lat ostatnich, tudzież wzrostu rzemiosł i rękodzieł, 
podniósł też nad wszelkie spodziewanie finanse nasze. 
Dzięki temu nie będą potrzebne w roku przyszłym kre- 
dyta dodatkowe na opędzenie potrzeb publicznych, a 
mianowicie na zasilenie materyałów marynarki, jak to 
ostatni sejm zwyczajny już był przyznał, a nawet okaże 
się możność pewnego zredukowania podatków. Będą 
Wam w tym przedmiocie złożone projekta, mające na 
celu częścią zmniejszenie opłat, krępujących przedsię- 
bierczość przemysłową i handlową, częścią zaś takich, 
które bez względu na zamożność jednostek pobierane 
uciążliwemi są dla uboższych.

„Oznajmiając niniejszem otwarcie sejmu, błagam
0 błogosławieństwo boże dla prac Waszych, i z całą 
łaską królewską życzliwym dla Was kochani Panowie i
1 mężowie szwedzcy pozostaję."

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu grudniu 1871 :

Miejsce targu :

Następujący cli artykułów :
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Mec pszenicy . 6 98 5 8 5 60 5 37 5 43
a żyta . . . . 5 36 4 2 3 70 3 87 3 86
„ jęczmienia . . . 3 45 3 13 3 — 3 10 3 20
„ owsa . . . . . 2 50 1 85 1 75 1 70 1 86
, grochu ...................... — — 4 35 4 75 4 — 8 87
, hreczki ...................... — — — - — — 3 60 3 75
„ kukurudzy . . . . — __ — — — — — — — —
, ziemniaków . . . — — 2 — 1 55 1 60 —-

Cetnar s i a n a ...................... — — 1 16 1 5 - — 1 22
Sąg drzewa twardego . . — — 14 — 12 50 8 50 13 —

„ „ miękkiego — — 11 50 9 50 7 — 9 50
Funt mięsa wołowego — — -  - — -- — — 14 -• 19
Miara w i n a ...................... — — — 80

» p i w a ...................... —— — — — — - 16 -- —
Wyrobnik z wiktem . . — - — — — 38 — — ----- 30

„ bez wiktu “ ------ 48
~

40 ------ 60

K r o n i K a .
( P o s i e d z e n i e  r a d y  m i e j s k i e j )  odbędzie się dziś 

z uderzeniem godziny 6ej wieczorem w sali ratuszowej. 
Na porządku dziennym: 1. Wniosek zwinięcia m. składu 
drzewa opałowego we Lwowie; Spr. p. radny Hoffmann.
2. Sprawa oddania Radzie szkolnej okręgowej do rozpo
rządzenia niektórych funduszów na cele szkolne prelimino
wanych. Wniosek wyznaczenia emerytury z łaski dla nau
czycielki Fryderyki Łozińskiej. Sprawa uregulowania ry
czałtowego na drobne potrzeby tutejszych szkół ludowych. 
Nominacya profesorów przy miej. szkole przemysłowej i 
handlowej. Spr. p. radny Wild. 3. Sprawa ponoszenia 
kosztów kwaterunku wojsk przechodowych. Spr. p. radny 
Dr. Gebarzewski. 4. Wniosek wniesienia petycyi do Rady 
państwa w przedmiocie opodatkowania filii zakładów kre
dytowych i ubezpieczeń Spr p. radny Dr. Madeyski. 5. 
Podanie Leopoldyuy Kalinowskiej, wdowy po sekretarzu 
magistratu, o wyznaczenie pensyi w drodze łaski. Wnio
sek komisyi finansowej względem wynajęcia części gmachu 
ratuszowego Spr. p. radny Hr. Semilski 6. Wniosek 
uregulowania opłat pogrzebowych. Spr. p. Dr. Skwarczyń- 
ski. 7. Sprawa pokrywania potrzeb kościelnych czterech 
kościołów parafialnych we Lwowie. Spr p. radny Szeme- 
lowski. 8. Rezygnacya pp radnych: Wincentego Zaaka, 
Hilarego Szwedzickiego, Dr. Tytusa Lewakowskiego i Dr. 
Antoniego Grotta. Spr. p. radny Dąbrowski 9 Przeniesie
nie na stan spoczynku nauczyciela Józefa Witoszyńskiego. 
Sprawozdania o wniosku p. radnego Sobieskiego w spra-

« w ,
wie organizacyi miejskiej szkoły przemysłowej. W ybór uzu
pełniający dwóch członków do Rad szkolnych miejscowych 
i zatwierdzenie wzajemnej zmiany stanowisk, dokonanej 
przez dwóch członków tychże Bad Sran '/dawca p. radny 
Dr. Czerkawski.

( N a d a n e  s t y p e n d y a . )  Stypendia 157 zł. 50 c. 
otrzymali: {C. d.)

W uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie:
3 Zdzisław Marceli dw. im. L a c h o w i c z  z 3. r. med, od

był egzamin dojrzałości z  postępem chlubnym, 5 kollokwiów 
bardzo dobrze, Bierota, matka jego wdowa po adjunkcie są
dowym, pobierając tylko 21 0  zł. pensyi nie może mu w 
niczem dopomagać.

4 Mieczysław Józef dw. im. K r a m a r ż y ń s k i  z 2.  r. med. 
odbył 3 kollokwia z postępem bardzo dobrym, sierota, matka 
wdowa po urzędniku z pensyi 10 zł. miesięcznie utrzymy 
wac musi 5 dzieci.

5 Julian Kupryniak B e r e ź n i c k i  z 1. r. filozofii złożył 
egzamin dojrzałości z postępem celującym, ojciee jego wło
ścianin z Bereżnicy, z dochodów małego gruntu utrzymy
wać musi rodzinę złożoną z 12 osób, z której 4 synów  
w szkołach.

6 Jan R e  mb a c z  z I. r. fil. złożył egzamin dojrzałości z 
postępem celującym. Ojciec jego woźny przy sądzie tar
nowskim z dziennej płacy 60 c., utrzymywać musi żonę i 
troje dzieci.

7 W ładysław, Roman, Julian 3 im, L e s i k o  z  II r. praw, 
odbył dwa kollokwia z postępem celującym. Ojciec jego 
nauczyciel prywatny bez żadnego majątku utrzymywać musi 
z szczupłego zarobku żonę i dzieci.

W uniwersytecie lwowskim :
8 Gustaw Edward dw. im. R a d w a ń s k i  z III. r. praw z ło 

żył egzamin dojrzałości1 tudzież pierwszy egzamin państwo
wy z postępem celującym ze wszystkich przedmiotów, pole
cony najusilniej przez władze szkolne. Sierota utrzymujący 
się własną pracą.

9 Józef P a j ą k  Z 2 r. praw odbył poprzednie nauki z po
stępem celującym mając przez wszystkie klasy gimnazyum 
lokacyę 1 lub 2 ;  egzamin dojrzałości złożył celująco kollo- 
kwium bardzo dobrze. Ojciec jego włościanin, na małym 
kawałka gruntu z pracy rąk utrzymywać musi liczną ro
dzinę.

10 Włodzimierz Eustachy dw. im P r o k o p c z y c  z 4 roku 
prawa, zdał egzamin państwowy z postępem celującym ze 
wszystkich przedmiotów,- kilka kollokwiów bardzo dobrze. 
Sierota, matka wdowa po dyrektorze gimnazyalnym z pen- 
syi wdowiej utrzymywać musi liczną rodzinę.

11 Józef S t a n i s ł a w  dw. im. W o l i  ń s k i z I. r. praw złożył 
egzamin dojrzałości odpowiedno; ojciec jego paroch gr. kat. 
utrzymywać musi rodzinę swoją li tylko z dochodów ubo
giej parafii.

12 Jan K u b i j o w i c z  z III. r. filozofii odbył 3 kollokwia z
nauk filozoficznych z postępem celującym, ojciec jego wiejski
diak z połowy gruntu włościańskiego utrzymywać musi ro
dzinę złożoną z 7 osób. (C. d. n.)

(W i a do mo ś c i d y  e c e  zy  a 1 ne.) Ks Jan Pietrzykowski 
podprokurator i notar/usz kapituły katedralnej krakowskiej, 
proboszcz królewskiej kaplicy jagiellońskiej tak zwanej Bo- 
rautystów przy kościele katedralnym na Wawelu w Krakowie, 
zawiadowca kościoła parafialnego w Mogile i radca konsy
storski, otrzymał dnia 22 . stycznia 1872 kanoniczną inwesty
turę na probostwo w Mogile, osierocone po śmierci śp. ks. Szeze- 
panowskiego zaszłej w maju 1865 .

Interkalare trwało prawie 7 lat, z powodu sporu o pra
wo patrooatu i duszpasterst«va, między biakupetwem krakowskiem 
z jednej, » konwentem keks. Cystersów w Mogile, z drugiej 
strony. Spór ten z końcem roku 1871 rozstrzygniętym został 
przez kuryę r z y m s k ą  na korzyść biskupstwa krakowskiego, 
w skutek czego nastąpiło obecnie mianowanie ks. Pietrzyko
wskiego plebanem mogilskim przez administratora dyecezyi 
krakowskiej ks biskupa Gałeckiego.

Administracya zaś wspomnianej powyż królewskiej kapli- 
cy jagiellońskiej, powierzoną została ks Julianowi Źłowodz- 
kiemu, spowiednikowi p r z y  kościele P .  Maryi w Krakowie.

( P o s i e d z e n i e  t r y b u n a ł u  p a ń s t w a . )  Przed trybu
nałem państwa toczyły sję na posiedzeniu d. 27. bm dwie 
rozprawy. Przedmiotem jednej rozprawy było zażalenie sędziego 
powiatowego na Bukowinie, który oskarżał się iż pominięto 
go w etacie konkretaluym . przedmiotem zaś drugiej rozprawy 
przed trybunałem państwa był następujący wypadek: Pełniący 
obowiązki duszpasterza w Grossau W Czechach ks. Józef Stue- 
ber, przeniósł się będąc już na pensyi do miejscowości Lang- 
Enzersdorf i zmarł tu bez testamentu w r. 1871 . Gmina Grossau 
i gmina Lang-Enzersdorf upominały się przez wiedeńską pro- 
kuratoryę skarbu o trzecią część spadku po ks. Stueber dla 
ubogich. Sąd uznał się za władzę niewłaściwą do rozstrzygnię
cia tej kwestyi i odesłał strony do władzy administracyjnej, 
która się także za niewłaściwą uznała. Sprawa ta zatem wy
toczoną została przed trybunałem państwa. Zastępca rządu 
Schmerling wskazał na zupełnie podobny wypadek z r. 1871  
który zgodnie z orzeozeniern najwyższego trybunału sprawiedli
wości i ministerstwa spraw wewnętrznych sądowi do rozstrzygnię
cia dano i p o s ta w i ł  wniosek aby trybunsł państwa i w tym 
wypadku tak samo zadecydował. Br. S .eken zastępca mini
sterstwa' Sprawiedliwości zacytował odnośny ustęp ustawy i 
oświadczył iż władzą właściwą dla tego wypadku może być 
tylko sąd. Trybunał państwa miał swą uchwalę w tej kwestyi 
ogłosić d. 28 . stycznia.

( W y k a z  p r z y c h o d u  i r o r c  * z e b r a n y c h  
p i e n i ę d z y  n a k o r z y ć  u b o g i c h  i l i t ó w  w P a 
l e s t y n i e  od 1 c z e r w c a  do k o ń c a  g i u d n i a  1 8 7 1  r.) 
(C. d.) Na ten cel wp}yQęJo: Przez panów: Hersza Katz, 
ze Lwowa, 50 z ł . , Feiwla Rappaport i Chainta Gruber, z 
Drobobyczy, 90 4  zł., Dawida Jaffe i Szmiela Hersza Szem- 
terów, ze Zborowa, 337  zł., od panów : Eftoima Hersza z Ja
rosława, 6 zt., Ira Wurm z Janowa, 13 z ł ,  przez panów; 
Necbemja Mojżesza Freokel z Buczacza, 52 zł., rabina Jakóba 
Sokal z Muriampola, 33 zł., Izraela Hersza Schlam z Sądo
wej wiszni, 54  zł., rabina Jakóba Izaka Ungar z Żabna, 21 
zł. 58 c., Mojżesz Ungar, z Sącza, 700  zł. Pinkasa Templer 
z Brygla, 400  zł., Cbaima Libling z Kozowa, 63 z ł , Naftali 
Rubin z Liska, 52 zł., od pana Jeeza L eder, ze Lwowa, 3
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zł. 50  c i przez panów; rabina Elia Meiera, ze Stryja, 211  
zł. 29 c., Awigdora Frenkel, ze Skałata, 154  zł., rabina Ja- 
kóba Frenkel, z Przeworska, 54  z ł , Jakóba Mojżesza Kohen 
z Guługór, 102 z ł ,  Burecha Fried, z Brzeżan, 248  zł., Efro- 
lma Calela i Aszera Scbechter, z Białego kamienia, 65 zł.,
od panów: Meszylma Grabscheid, ze Lwowa, 10 zł., Leiba 
Rosenthal ze Lwowa, 19 zł., Pinkasa Beler, z Grudka, 5 zł., 
od pani Krusli Baar, z Białego kamienia, 16 z ł ,  przez panów; 
Meiera Waebtel, z Żółkwi, 106 zł., Mojżesza Ungar, z Sącza, 
600  zł., Hersza K atz, ze 'L w ow a, 50 zł , rabina Oziasza 
Eohn z Kańczuga, 47 zł.. Szacha Weinberg. z Dukli, 61 zł.

(C. d. n.)
( S p r o s t o w a n i e . )  W drugim artykule wczoraj

szej Gazety pod rubryką Lwów wydrukowano mylnie:
W 10 wierszu: „Duże myśli" zamiast: dwie myśli; 
w 40 wierszu: „w Zgromadzeniu narodowem" za

miast: w germanizowaniu narodowości;
w 44 wierszu: „zapomnieć" zamiast: zapoznawać.

Telegramy Gazety Lwowskiej,
W ersal, 31. stycznia. Zgromadzenie narodowe 

przyjęło na wtorkowem posiedzeniu całą ustawę o ma
rynarce handlowej 422 głosami przeciw 239. Jutro od
będzie się dyskusya nad wypowiedzeuiem traktatu han
dlowego

Rzym, 30. stycznia Minister sprawiedliwości 
wniósł na dzisiejszem posiedzeniu izby projekt ustawy 
o reformie sądów p rzysięg łych .

Calcutta, 30. stycznia. Bourghior spalił 29 
większych osad Nieprzyjaciel poniósł wielkie straty. 
Womko angielskie nie poniosło żadnych strat.

OS TATNI A POCZTA.
Telegramy „Czasu".

W i e d e ń ,  31. stycznia. „G azeta  w iedeńska" d o 
nosi : C esarz za tw ie rd z ił s ta tu ta  krakowskiej akadem ii 
um ie ję tności, mianował arcyksięcia Karola Ludwika pro
tektorem akademii a hr. Alfreda Potockiego jego za
stępcą, i nowo utworzonej akademii przeznaczył z pry
watnej swojej szkatuły dar 20.000 złr.

B e r l i n ,  30. stycznia. Na posiedzeniu sejmu in
terpelował Schroder z powodu konfiskaty dzienników 
berlińskich za umieszczenie inseratu o banku w Mei 
ningen Minister spraw wewnętrznych odpowiada, że 
zabór dzienników nie był krokiem bezprawnym albo 
samowolnym. M inister polecił prezydentowi policyi, aDy 
z największą przezornością postępował przy konfiska
tach, i dlatego da mu zlecenie, aby wtedy tylko przy
stępował do konfiskaty, je ś li z najw iększem  prawdopo

dobieństwem takowa utrzymaną być może, a nie było 
powodu w ogóle go upominać. — Następnie przystą
piono do etatu ministerstwa wyznań. Minister Falk o- 
świadoza, że wnioski rządowe zapowiedziane w mowie 
tronowej nie będą postawione z pobudek tak wewnę
trznych jak zewnętrznych. Z projektów już wniesionych 
minister wyznań obstaje za ustawą o nadzorze szkol
nym, a pod względem innych ustaw nie może w tej 
chwili nic powiedzieć.

W e r s a l ,  30. stycznia. Zgromadzenie narodowe 
przyjmie prawdopodobnie projekt względem wypowie
dzenia traktatów handlowych. Thiers udał się wczoraj 
do Paryża i pierwszy raz oglądał dom swój zburzony 
z nakazu komuny. Kząd prawdopodobnie nie przed
łoży izbie projektu reorganizacyi armii, lecz przyjmie 
z pewnemi zmianami projekt wypracowany przez ko- 
misyę.

L o n d y n ,  30. stycznia. Obrona wygotowana ze 
strony angielskiej w sprawie „Alabamy- , przedłożona 
sądowi rozjemczemu w Genewie, twierdzi, że traktat 
waskingtoński ograniczył pracę sądu rozjemczego do 
czynów dokonanych przez okręty wymienione. W chwili 
wygotowania tego pisma Anglia nie znała jeszcze od
nośnego dokumentu ułożonego przez gabinet washing- 
tońsKi.

L o n d y n ,  30. stycznia w południe. Królowa do
piero około 20. lutego wróci do Windsoru. Na wczo- 
rajszem zgromadzeniu wyborczem w Birmingham od
czytano pismo Johna Brighta, który wyborcom swoim 
dziękuje za pobłażliwość ich w ciągu dwóch lat i ubo
lewa, że w tym czasie nie mógł uczestniczyć zgroma
dzeniom publicznym i obradom parlameutu, wyraża zaś 
nadzieję, że począwszy od następnej sesyi będzie mógł 
na nowo oddać się pracom parlamentarnym. Na meetingu 
tym uchwalono rezolucyę wzywającą rząd do energiczne
go działania na rzecz bilu balotowego (ustawa o tajnem 
głosowaniu), zniesienia klauzuli mniejsości w ostatniej 
ustawie reformy wyborczej do nowego rozkładu okrę
gów wyborczych. Przewodniczący meetingu wyraził o- 
bawę, aby me przyszło do rozpadnięcia się stronnictwa 
liberalnego na liberałów trwożliwych i postępowych ra
dykałów. Meeting konserwatystów z hrabstw Lancashire 
i Manchester wyraził wotum nieufności dla rządu.

M a d r y t  30. stycznia. Komitet centralny radyka
łów zwołał na piątek publiczne zgromadzenie wszystkich 
stronnictw ; rozeszle on najznakomitszych członków swo
jej partyi na prowineye dla urządzenia tam komitetów.

niem, iż w skutek przywrócenia akcyzy zaszły tam za
mieszki , nie mające jednak wielkiej wagi. Z pomiędzy 
tłumu padło kilka strzałów pistoletowych. Nie zacho
dziła potrzeba wezwania siły zbrojnej. Sąay śledzą zą 
sprawcami.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 31 stycznia 2872.

Hotel Żorza : Pp. Ks. Windiscbgratz J  , c. b. pnłk., z Rze
szowa. — Myszkowski A., ad w., z Złoczowa. — Zawadzki Karol, 
z Potoka.

Hotel europejski: P. Pohorecki A., z Sterebińca.
Hotel angielski: Pp Hr. Karnioki M, z Roguźna. — Br. 

Kanne R., c k. starosta, z Tarnopola. — Dr. Wsygart W., adw., 
z Przemyśla. — Domgiewicz A., z Bazura. — Jasiński F., z Za- 
haypola. — Poten K,} z Olszanki.

W yjechali ste Lwowa.
Dnia 31 stycznia 1872.

Pp. Tabora A., dr pr., do Czeruiowiec. — Borkowski' A., 
do Zaleszczyk.— Głazewski Ign., do Chmielowa. — Maluj B , do 
Krakowa.

T E A T R .
D z i ś  Bmy „ W ielk i M askowy Bal* w sali tea

tralnej i redutowej.

P ociągi kolejowe aa głów nym  dworcu Karola
L u d w ik a . (Podług zegaru lwowskiego.)

O dchodzą se Lwowa do Krakowa 0 g - 6 LL 42 rano.

*> * a 0 8 W 7 wieczór.

n n 0 3 1) 30 rano.
o d c łi .  ze Lwowa d o  C*erniowiec 0 8 71 32 rano.

» w * 0 u 12 » 20 w nocy
w a do Bród.i Złoa. 0 n 8 » 52 rano.

w » a 0 > 11 W 50 w ieció..
Przychodzi) z Krakowa do Lwowa 0 g- 7 m 37 rano.

* 9  a 0 > 11 a — w ieczh

* H » 0 w 8 a — wieczór.
n z Czerniowiec # o » 7 — wieczór.

» » * 0 * 2 » 30 w nocy.
B z Brodów i Złoczowa B 0 » 7 9 24 wieczór.

* » * 0 » 2 a 50 w nocy.
Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod

zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)
Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.

„ „ „ „ o „ 1 2  „ 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. iZłocz. o „ 6 „ 53 wieczór.

„ „ „ „ 0 , 2 ,  19 w nocy.

Odpowiedzialny redak to r: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w  m iesiącu styczniu 1871
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£ &© P- płacą żądają

Złote austryackie
L' 31. stycznia. Południowy

Ake gal kol żel K L. adiwid — — — -- 26 - 50 267 50
kol. lwów.-czerń. Jassy — — — — 164 25 166 25

„ bjnhu liipot. galic. po 2(J0
zł. v. wpłatą 60% exd-«;d. -- * — — 156 5 0 — —

„ pipituy cr-erl. po 990
zł w. a.

1
— — -- -- ■— - —

Galie, banku k-.ijow. . . — - —- -- - 64 —
Listy zESl Tow. krcl. gal 4T 8.1,  ó% w. a ...................... ■s —■ 83 — ■>o

„ Iow. l'V- g-c. 4% T,.,'. -O — - ■6 - 75 60
Banku bip. g;''..................... i — -- -- 8860 89 —
Gal. zakł. kred. w ło tW r'. — — 91 - 91 75
Oblig. indemn. gul* • • . c - — -- 76 50 76 —

„ W. Ks. Krak. . . . — -- -- — — — —
„ Księstwa Bukowiny "C — -- _ — — -

Poż głod r. 1866 po * Jo  
Pier ko. gal. K. L 1- B™.

C-c — -- — — — :: __ —

» s • n IL. 3 — -- — — — — —
„ kolei lwów. - czerLiow.

1 Em. — -- — -- _ — -- -
„ a  a „ H. „ — -- — _ _ _ _
"‘ukat holenderski . . . . — — — 33 4 i

a cesarski ..................... — — —-- b 34 b 42
- a j  oleondor _ -- — -- 9 tj 10
Pół imperyał rosyjski _ -- — - 9 20 9 35
Kube. srebrny roeyjski . . -- —-- 1 77 •184

„ oapiei-un^ „ . . 
Bank. poi. za loo zł. poi . • — -- ■— 1 i : ' 4 1 68%

Talar pruski Brebrny ś_ _ — — .
Pruskie bilety kasowe _ I 60% 171
Srebro . . . .  ‘ ‘ ’ — — - — 11276 114 —

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 29. stycznia 1872
1. D łrg  publiczny.

"‘jezki A- P a“ J tw a-
• kwietnia n.aro l̂'Wej od stycznia do lipca po 5% 
JŻyczka w _° października po 5%  . . .

łatach po go/ 1864 8zt-) zwrotna w 36
‘ o •  ....................................

Poi
(Za 100 zł.) 
pien. towar. 

72.16 72 30 
72 16 72 30

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 37 ,

latach po 5°/0   — __. ,
Metaliki po 1 % % .......................................   , , — — —.—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ...................... 315.— 317.

S n » n *83i pigla częśó osów . . 314.50 315.50
„ „ ,  „ 1864 po 250 zl. aO/o . . .  9 6 . -  96 25
„ „ T, n po 5.00 zł. 5% . . . IO6.0O 106.75
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5% . . 119.50 12' .—

Pożyczka z r. 1834 (z premią; po 100 zł. . . . 148. _ 148 25
Kenty Como po 42 lir. austr.............................  23.________ 24 —

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Ohligacye indemn. po 6% za 100 zł.

C z e c h ................................................................................ 97.50 98.—
B ukow iny..........................................................................  74.50 75 5;.'
Galieyi . . .    75.50 76.—
Niższej Austryi ......................................................... 95.60 96.—
S ied m io g ro d u ......................................................  77 25 77.75
W ęg ier ............................................................................... ........  81 2
Galie, pożyczka głodowa * r. i 866 po 7% . , ■ — —. -

2. Akcye.
Banku auglo-anstr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 6 0 % ..................................................  348.— 348.60
Inst. kred. dla handlu po 160 zł......................................  346.25 346.75
Niż.-aust. tow. tskomt. po 500 zł.....................  1020.___ 1030.—
Galie, banku kraj. k 200 zł. wpł. 40% . . . .  —.  —. —
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 60% . . t _,_  ,_
Bauku narodowego................................................  862.— 864 —
Austr. towarz. żegl. par. po 600 zł. m. k . . .  640.— 642.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k . 245.60 246._____
Pół. kolej po 1.000 zł. w. a........................ 2260 2265
Koi. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.............................265.___ 265 50

£iwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre
brze (20 funt. szt.) . .....................................  164.— 164.50

Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. ezyli 600 fr. 411.— 412._
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 600 fr. 219.75 220._
Spółki Borysławskiej k  200 zł. w. a........................... ......... _______,_
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . 179, -  180.__

3. L isty  zastaw ne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.
n  P° 6% w srebrze.......................................  106.— 106.60
wal. Tow. kred. w. u. po 4 % ............................  73.— 76.—

» P° 6 % ........................................... 83.— — —
Gal. banku hyp. po 6 % ........................................  88.60 89.—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . —.— —.—
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5% 90.— 90 20
Węgier. Towar, ziemskie po 6 % % .................  88.26 88.76

n n n 'renta) po 6% . . . .  — —• —
4. Obilgacye z praw em  pierw szeństw a.

Kol. półn, po 100 zł, m. k,  ....................... 89.75 90.—
* » n „ „ w. a.....................................  86.— 87.—

Kolej gal. Kar. Lud. gr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika II. emigyi . . . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 % .....................

5. Losy. *
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . .
Clarego po 40 zł. m. k............................ .. i . . .
Tow. żegl. par. na Du-aja po 100 zł. m. k. . . .
Keglevicb» po 20 zł. m k.............................  . . .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.......................
Palflego po 40 zł. m. k...................................................
Fundacya szp; .. Arcyksięcia L u d o lfa .....................
Salma po 40 zł. in. k. * . ...........................................
St. Genois po 40 zł. m. k................................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł, w. a. . ,
Poż. Tryeit. po 100 zł. ii . k.  ...........................

„ n n 50 zł. w. a , .....................................
Waldsteina po 20 zl. m. k. . ..........................
Windischgratza po 20 zł. m. k................................ .....

Amsterdam za 100 zł. 
Augsburg za 100 zł. \ 
Berlin za 100 tal. . 
Frankfurt 100 zł. v. p. n. 
Hamburg za 100 M. B. , 
Londyn za 10 ft. szt. 
Paryż za 100 fr. , . .

W eksle .
(Na 3 miesiące.)

boi.............
P-  ..........................

JLurs z ł o t i .
Dukat ces. men.

„ peł. wagi 
Korona . . . .  20frankówka . .
Kosyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . • . .

(za 100 zł.) 
106.— 106.51 
101.25 101 7.'

(za sztukę) 
1 9 0 .-  191.— 
88.— 38.50
99.50 100.— 
14.— 16__
31.60 32.50 
29____ 30__
14.50 15.60

32.50 33!60
27____ 23.—
——  121.60 
69.— 60.—
22.60 23.60
21.60 22.50

96.30 96.40

96.40 99.66
85.10 85.15 

114.35 114.60 
44.50 44 55

6.43 6,45

s !o9 9.09% 

112*90 113.20

Telegrafowany kurt wiedeński.
Dnia 31. stycznia. 

Jednolity dług państwa w banknotach 
n n w srebrze . . . . .  

Losy z 1860 roku . . . . . . .
Akcye banku wiedeńskiego 1 *

» » kredytowego . . •
Londyn 10 funtów szterlingów . • • «
S r e b r o ...................... . . . . . .  •
Napoieondor , . . .  .....................
Dukat .................................................

zł. 1 e'
62 90
72 40
—

856 * ------
318 ___ _

113 75
112 60

9 03
6 41
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(236 3 - 3) Obwieszczenie
L. 23439, Dla obrotu poczty listowej i warto

ściowej wchodzą w życie urzędy pocztowe w Porąbce 
i Precławiu. Pierwszy z nich otrzyma połączenie z u- 
rzędem pocztowym w Piętach, drugie z urzędem pocz
towym w Dąbiu zapomocą codziennych posyłek pieszych 
w następującym porządku:

1. Z Porąbki codziennie o 51/2 godz. wieczór.
W Kętach o 71/2 godz. wieczór.
Z Kęt codzien. t) 6. godz. rano.
W Porąbce o 7% godz rano.
Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Porąbce: 

Porąbka, Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie kobier- 
nickie i Międzybrodzie Żywieckie.

2 Z Przecławia od Igo kwietnia aż do końca 
września o 6tej godzinie wieczór, zresztą o 5 godzinie 
wieczór.

W Dąbiu o 7mej, a względnie o 6tej godz. wie
czór.

Z Dąbia codziennie o 6 I/4 godz. rano.
(Po nadejściu poczty z Dębicy).
W Przecławiu o 71/4 godz. rano.
Obręb doręczenia urzędu pocztowego w Przecła

wiu: Tymczasem Przecław i Kiełków.
Z c. k. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 13. stycznia 1872.

&utthinadint!g.
5Rr. 23439. 2lm 1. gebruar 1. 3. treten tu bett Dr= 

ten Porąbka unb Przecław 1. t. jPeftdmter fur ben ©icnft= 
unb gafyrpofttierfefyr tng Seben, eon betten bab erftere mit 
bem 23oftamte Kenty, bab lejjtere mit bem iJJoftamte Dąbie 
mittetft tdgltcber gufjbotenpoften iit imdjftefyenber SBeife cer* 
bunbeit mirb.

1. 23on Porąbka tdglid) um 5l/2 1% Slbenbg.
3n Kenty um 7 t/ą Ufyr Sfbeubg. 
33ott Kenty taglid} um 6 Ułjr grul}.
3n Porąbka um 73/4 Ufie grul}.
'-Seftetlungdbejirf beS jPoftamteb Porąbka: Porąbka, 

Międzybrodzie lipnickie, Międzybrodzie kobiernickie 
unb Międzybrodzie żywickie.

2. 33cn Przecław nom 1. Slprit bib (Snbe geptember 
um 6 Uljr 21benb§, fonft um 5 Ulir 3tbenb3.

3n Dąbie um 7 Ufjr, bejiefyungbmeife um 6 Uf)t 
2lbenb8.

ŚBon Dąbie taglid) um 61/4 Uljr grul).
(Dtad) Slufunft ber s])ojl aug Dębica).
3n Przecław um 71/4 Ufjr griU)
SefteHunggbejiif beS fJ)oftamteS Przecław: SSorłduftg 

Przecław unb Kiełków.
SSon ber f. f. galtg. >̂oftbirectton.

Lemberg, am 13. Sdnner 18f2.

(240 3 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 5872. Z c. k. sądu powiatowego w Ilorodence 

ogłasza niniejszem iż w sprawie Seliga Engla przeciw 
leżącej masie po śp Antonim Żaczku o zapłacenie su
my 60 złr. w. a. z pn. na zaspokojenie tej wierzytel
ności w dniach 29. lutego 1872, 29. marca 1872 i 25. 
kwietnia 1872, każdą razą o godzinie 10 przed połud
niem odbędzie się publiczna sprzedarz realności pod 
L. 282 w Horodence sytuowanej, ciała tabularnego nie- 
mającej do dłużniczej masy należącej. — Cena szacun
kowa tejże realności wynosi 40 złr. w. a. kupienia chęć 
mający złożą do rąk komisyi licytacyjnej 10% wadyum 
raty warunków licytacyjne mogą w tut. sąd. registra- 
turze przejrzeć.

Horodenka, dnia 24. grudnia 1871.

(241 3 — 3) Ogłoszenie.
Nr. 3557 cyw. C. k. sąd powiatowy w Żywcu 

podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na 
żądanie Arcyksiążęcego państwa Żywiec celem zaspo
kojenia wynagrodzenia szkody w ilości 25 złr. z pn. 
dozwoloną została egzekucyjna licytacya polany „Kno- 
pówka* zwanej około 4 morgi powierzchni obejmującej 
w Przyborowie położonej dłużnika Marcina Sternala 
własnej i w dwóch terminach to jest dnia 28. lutego i 
27. marca r. 1872 każdą razą o godzinie 10 przedpo
łudniem w lokalu podpisango c. k. sądu pod następu- 
jącemi warunkami odbędzie się.

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość polany 
Knopówki przez sądowe oszacowanie wykazana w ilości 
208 złr. poniżej której rzeczona polana w pierwszym 
terminie licytacyi sprzedaną nie będzie.

Dopiero przy drugim terminie licytacyi takowa 
także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi licyta 
cyjnej wadyum w ilości 21 złr. w gotówce. Wadyum 
nabywcy zostanie zatrzymane i temuż w cenę kupna 
wliczone będzie, innym zaś licytującym natychmiast po 
skończeniu licytacyi zwróconem zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna 
z potrąceniem wadyum w dniach 14 po prawomocności 
uchwały sądowej akt licytacyjny zatwierdzający do de
pozytu sądowego złożyć.

4 W razie gdyby nabywca warunku względem 
zapłaty ceny kupna nie dopełnił, rozpisaną zostanie na 
koszt i niebezpieczeństwo jego ponowna licytacya po
lany Knopówki, a niesłowny nabywca odpowiedzialnym 
będzie za ubytek w cenie kupna nietylko złożonem wa
dyum, ale całym swoim majątkiem.

Resztę warunków licytacyi można w tutejszo są
dowej registraturze przejrzeć

Żywiec, dnia 27. grudnia 1871.

(243 3—3) E d y  k t.
Nr 11564. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu poda

je niniejszem do publicznej wiadomości, że celem zaspoko- 
lenia resztującej sumy wexlowej 28 złr. w. a. z odsetkami 
po 60/0 od dnia 24. marca 1865 bieźącemi, tudzież 
kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 66 kr. w. a, 
zezwala się po przeprowadzonym pierwszym i drugim 
stopniu egzekucyi na egzekucyjną sprzedaż domu pod 
1. k 149 na Zasaniu w Przemyślu położonego Wojcie
cha Zacharka własnego ciała tabularnego nie stano
wiącego, która to egzekucyjna sprzedaż tego domu w 
myśl dekretu nadw. z dnia 25. czerwca 1834 Nr. 2017 
w trzech term inach a to na dniu 12. lutego 1«72, 11. 
m arca 1872 i 15. kwietnia 1872 każdego razu o 10 
godzinie przedpołudniem w tym sądzie pod następują- 
cemi warunkami przedsięwziętą będzie :

1. Za cenę wywołania stanowi się kwota szacun
kowa 80 złr w. a. protokołem oszacowania z dnia 29. 
grudnia 1864 wyprowadzona i przy tych trzech terrni 
nach dom ten niżej ceny szacunkowej sprzedany nie 
będzie.

2. Gdyby wyżej wspomniany dom przy pierwszych 
trzech terminach za cenę szacunkową lub wyżej tako
wej sprzedany być nie mógł, wtedy wyznacza się te r
min w celu ułożenia lżejszych warunków na dzień 15. 
kwietnia 1872 o godzinie 4 po południu.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany złożyć 
wadyum w kwocie 8 złr. do rąk komisyi licytacyjnej, które 
to wadyum składającym po ukończeniu licytacyi odda- 
nem, zaś najwięcej ofiarującemu w zaofiarowaną cenę 
kupna wliczone zostanie.

4. Akt oszacowania wolno kupującym w reg istra
turze sądowej lub w duiu licytacyi przejrzeć.

O powyższej licytacyi zawiadamia się strony.
Przemyśl, dnia 13. grudnia 1871.

(244 3— 3) E d y  k  t.
Nr. 12300 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemy

ślu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych Antoniego i Józefę Langer a względnie 
ich spadkobierców także z życia i miejsca pobytu nie
wiadomych, iż Józef Flinteusch przeciwko mm na dniu 
17. listopada 1871 do L. 12300 pozew o przyznanie 
własności połowy realności 1. 35 w Przemyślu i zaiti- 
tabulowauie powoda za właściciela wytoczył, takowy do 
ustnego postępowania wedle przepisów galic. ustawy 
sądowej dekretowany i do rozprawy termin na 13. lu
tego 1872 o 10 godzinie rano wyznaczony, jako też że 
dla pozwanych z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
ua tychże koszt i niebezpieczeństwo kurator w osobie 
p. Dr. Łużeckiego z zastępstwem p. adw Dr. Kozłow
skiego ustanowiony został.

Jest zatem rzeczą pozwanych w niniejszej sprawie 
albo ustanowionemu dla nich kuratorowi ze swej strony 
dowodów udzielić, albo też innego pełnomocnika sądowi 
przedstawić, gdyż w razie przeciwnym spór z zamiano
wanym kuratorem przeprowadzony będzie.

Przemyśl, dnia 20. grudnia 1871.

(248 3—3) K o n k u r s .
Nr. 94 pr. Celem obsadzenia kilku posad ofieya- 

łów rachunkowych przy Departamencie rachunkowym 
c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej we Lwowie z roczną 
plącą 1000 złr. ewentualnie z roczną płacą 900 złr., 
800 złr., 700 złr., 600 złr. i 500 złr. rozpisuje się niuiej- 
szem konkurs z tern dodatkiem, że trzy posad z tychże 
a mianowicie dwie z roczną płacą po 600 złr. jedna 
z roczną płacą 500 złr. prowizorycznie obsadzić się 
mają. Ubiegający się o te posady mają swoje podania 
wnieść do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbowej we Lwo
wie w przeciągu trzech tygodni, i w takowych wyka
zać dotychczasową ich służbę i że egzamin z rachun
kowości państwowej złożyli, tudzież że językami krajo
wymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.

We Lwowie, dnia 22 stycznia 1872.

(252 3 —3) E d y  k  t.
L. 362. C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie wia 

domo czyni, iż dma 14. września 1846 zmarł w Grzy
małowie izraelita Ghana Pollak bez pozostawienia 0 - 
statniej woli. Ponieważ sądowi miejsce pobytu spad
kobiercy Józefa Pollak wiadomem nie jest, przeto wzy
wa go , ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego 
w sądzie się zgłosił i oświadezeuie do spadku wniósł, 
gdyż w przeciwuym razie postępowanie spadkowe z de
klarowanymi spadkobiercami i dla niego ustanowionym 
kuratorem Kathanem Pollak przeprowadzone zostanie.

Z c. k sądu powiatowego.
Grzymałów, dnia 29. września 1871

(2 5 4  ą — 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 1063-Pr. Celem obsadzenia opróżnionej po

sady ofieyała przy c. k. sądzie obwodowym w Prze
myślu z płacą rocznych 600 zł. i prawem postąpienia 
na wyższą płacę 700 zł. w. a. rozpisuje się konkurs z 
terminem do dnia 12. lutego 1872-

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 25, stycznia 1872.

(249 3—3) Obwieszczenie.
Nr. 155. Na dniu 21. stycznia wchodzi w życie 

urząd pocztowy w Leszniowie, zaś 1. lutego w Fel- 
sztynie (Fulsztynie) dla listów zwykłych i pieniężnych 
z których urząd pocztowy w Felsztynie za pomocą co
dziennych posyłek pieszych z urzędem pocztowym w 
Chyrowie, zaś urząd pocztowy w Leszniowie za pomo
cą jazdy posłańczej przy rówuoczesnem zniesieniu po
syłki pieszej Szczurowice-Lopatyn, według nowo urzą
dzonego kursu jazdy Szczurowice - Leszniow - Brody w

następujący sposób z temiż łączyć się będzie.
Z Szczurowic codz. o 33/ą po połud.
W Leszniowie o godz. 5 po połud 
Z Leszniowa o 5 godz. 10 m. po połud.
W Brodach o godz, 8 wieczór.
(Łączy się z pociągiem nocnym B rody-Lwów).
Z Brodów codz. o godz. 4 m 45 rano 
W Leszniowie o godz 7 m. 35 
Z Leszniowa o godz. 7 m. 45.
W Szczurowieach o 9 godz. rano 

II.
Z  Felsztyna codziennie a to od 1. kwietnia do 

końca września o 6 godzinie, w innych miesiącacli o 
godz 4 po połud.

W Chyrowie o 73/4 a właściwie o 53>/4 wieczorem.
Z Chyrowa codz. o godz. 6 rano.
(Po przybyciu szybkowozu ze Stryja i Przemyśla). 
W Felsztynie o godz. 7 %  rano.
Opręb doręczeń urzędu pocztowego w Lesznowie: 

Korsów z Komorówką i Piaski, Leszniów.
Obręb doręczeń urzędu pocztowego w Felsztynie: 

Bukowa, Błozew górna, Felsztyn, Grodowice, Głęboka, 
Kouiów, Sąsiadowice, Słochynia, Towarnia.

, C. k. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 9. stycznia 1872.

i K u n D r n a d j u n g ,  
fftr. 155. Slrn 21 3amier l. 3. treten in bett Drten 

Leszniow unb cm lten gebruar I. 3  im Drte Felsztyn 
Fulsztyn) etu ! f. fPoftamt fur ben 23rief= unb gajjrpoft* 

bienft iuS Seben, uon weldjen bnś fPoftumt Felsztyn mittetft 
tdgltdjen gufjbcteupoften 3um unb ^oftamte Chyrów ; bab 
jpcftamt Leszniów abet mittelft cinee unter gleiifigeitiger 
Slufljebuttg ber gufjbotenpo|ten Szczurowice - Łopatyn neu 
erricjjteten ©olben ».ga£rtpoficurfe8 Szczurowice - Leszniów- 
Brody feine Słerbinbung in nadjfteljenber SSeije erfwlten 
roirb:

25on Szczurowice tdglig um 33/4 Ufyr 5ftad)m. 
in Leszniów um 5 UI;r 10 Dli. yiadpn. 
in Brody um 8 Ubr Slbenbd.
(Dlnjdjluj, au ben Sładjtgug Brody-Lemberg).
25on Brody taglid) um 4 U^r 45 AR. grul; 
in Leszniow um 7 Ul)r 35 -)Ji. n
33en Leszniow um 7 1% 45 SR. „
tu Szczurowice um 9 illjc grut).

II.
25en Felsztyn tdglid}, unb jmar am 1 Slpvil_fcts Gr.be 

September um 6 lllje, fonft um 4 Ut;r Stndjm ' 1
3n Chyrów um 73/4, begufpingSnmfe 53/4 U(>r SlbbS. 
25mi Chyrów mu 6 Ufjc grul)
(Stad? S&nfuuft ber SRallepoft au? Stryj unb Prze- 

rnyśl.) _  ___
Sn Felsztyn um 73/4 Ul>r grilli

33ęfteŁlunflSbegirf beb ifioftamteb Leszniow:
Korsów mit Komorówką unb Piaski, Leszniów.

-Beftellungbbejtr! bcś >poftamtea Felsztyn:
Bukowa, Błozew górna, Felsztyn. Grodowice, Głę

boka, Koniow, Sąsiadowice, Słochynia, Towarnia.
Sion ber f. f- 9)ojl«5)irectieii.

Lemberg, am 9. Sanner 1872.

251 3 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 219. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu za

wiadamia niniejszem Jana'Jastrzębskiego, iż przeciwko 
niemu Michał Dengi imieniem małoletniej W iktoryi 
Eleonory dw. im Hock zam. Jastrzębskiej dnia 7. sty
cznia 1872 do 1. 219 pozew o unieważnienie małżeń
stwa dnia 27. lutego 1870 w Zaleszczykach przez nie
go z tąże ostatnią małoletnią zawartego, wytoczył, i że 
na podstawie tego pozwu termin do ustnej rozprawy 
na 22. lutego 1872 o godzinie 10 przed południem wy
znaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Jana Jastrzęb
skiego nie jest znanym, ustanawia się dla niego na 
jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem p adw. Dr. 
Koźmińskiego a substytutem p- adw. Dr. Schmidta i 
pierwszemu się też wyżej powołany pozew doręcza. — 
Jest więc rzeczą pozwanego, albo osobiście na powyż
szym terminie w tutejszym sądzie się stawić, albo usta
nowionemu dla niego kuratorowi potrzebną do bronie
nia go informacyę udzielić.

Tarnopol,, daia 15. stycznia 1872.

(253 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 67548. C. k. sąd krajowy w sprawach cy

wilnych ustanawia w sprawie egzekucyjnej Abrahama 
Hainbacha przeciw Łejzorowi Kugel o 720 złr. w. a. 
z pn z miejsca pobytu niewiadomej p. Pini Kugel 2. 
Fiihr jako matce i opiekunce małoletnich z miejsca po
bytu również niewiadomych spadkobierców Lejzora Ku- 
gla, a mianowicie Jósla Feibuscha dw. iin. Kugla, Keu- 
dla Kufda i Simchi Kugel kuratorem p. adw. Dr. Ber- 
linera ze substytucją p . adw. Dr. Gottlieba celem wrę
czenia tu. sąd uchwał z dnia 20. grudnia 1864 L. 
54863 i z dnia 29. kwietnia 1865 L. 11631 i uwiada
mia o tern niniejszem p. Pinię Kugel 2. Fiihr.

Z  c. k, sądu krajowego.
Lwów, dom 16. grudnia 1871.

(256 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 496- W eelu obsadzenia nowo systemizowa- 

nej posady notariusza w Skalacie rozpisuje się kon- 
burs.

Ubiegający się o te posady mają podania swe w 
przeciągu dni 30 od ogłoszenia Diniejszego edyktu 
wnieść tu do sądu obwodowego jako izby notarialnej.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 15. stycznia 1872.
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(264 1— 3) Obwieszosenie lioytaoyi.

Nr. 8914. C. k. sąd powiatowy w Chrzanowie 
wskutek rekwizycyi c. k. sądu krajowego dla spraw cy
wilnych w Krakowie z dnia  ̂ 19. października 1811 L. 
17360 podaje do wiadomości, iż w celu zaspokojenia 
pretensyi wekslowej Lewka Wienera w kwocie 225 złr. 
w. a. z procentem pe 60'0 od dnia 21. lutego 1871 
bieżącym, oraz kosztów sądowych w llośści 8 złr. 62 
ct i egzekucyjnych w kwotach 3 złr. 67 ct., 3 złr. 87 
ct., 6 złr. 29 c t , 4 złr 2 ct., 6 złr. 76 ct. i 9 złr. 16 
ct. w. a. w drodze przymusowej przez publiczną licy 
tacyę, sprzedana będzie realność włościańska do Regi 
ny Knapikowej należąca pod 1. d 13 w Jeleniu poło
żona, ciała tabularnego niestanowiąea w trzech termi
nach. mianowicie dnia 8. lutego. 29. lutego i dnia 21. 
marca 1872 każdego razu o godz. 10 przed południem 
w sali zwykłych posiedzeń sądu powiatowego w Chrza
nowie.

Chęć kupienia mających wzywa się z tym doda
tkiem, że cena wywołania wynosi 465 złr. wadyum 47 
*łr. i że warunki licytaeyi jak równie akt opisania i 
oszacowania w tutejszym c. k. sądzie przejrzane być 
mogą.

Chrzanów, dnia 23. grudnia 1871,

(265 1 - 3 )  £  d y k t
L. 5713. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu za

wiadamia niniejszem niewiadomą z życia i miejsca po
bytu Katarzynę Berezowską i nieznanych z imienia i 
nazwiska, tudzież z życia i miejsca pobytu jej spadko
bierców , iż przeciw tymże przez Eliasza Sidorowicza 
pozew dnia 20 września 1871 1. 6713 o ekstabulacyę 
ze stanu biernego jednej trzeciej części realności w Do
bromilu pod 1. k. 104 położonej, sumy 75 zł wal. w 
ciążącej, wytoczony i termin do rozprawy sumarycznej 
na dzień l7go kwietnia 1872 o godzinie 9tej rano wy
znaczony został.

Ponieważ miejsca pobytu tychże pozwanych nie 
są wiadome, przeto ustanawia się dla nich kurator w

(274 1 - 3 )  E d y k t
Nr. 72592. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu ^niewiadomych 
Józefa i Helenę Barouiów, że ua prośbę Chaima Lam
ina przeciwko tymże o zapłacenie 600 złr. pod dniem 
24. października 1870 L. 54719 nakaz zapłaty wyda
nym został, i że dla pozwanych sąd kuratora w oso
bie p. adw. Dr. Gregorowicza z zastępstwem adw. Dr. 
Małego ustanowił, i temuż kuratorowi nakaz płacenia 
doręczyć kazał.

Wzywa się przeto nieobecnych pozwanych, aby 
ustanowionemu kuratorowi środki obrony, jeżeli takowe 
mają, dostarczyli, lub sobie muego adwokata wybrali, 
i sądowi wymienili, inaczej skutki zaniechania sami 
sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 10. stycznia 1872.
(275 | - 8 )  E d y k t .

Nr. 72591. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych 
Józefa i Helenę małżonków Barom, źe na proźbę Ju
liusza Kohna przeciwko tymże pod duiem 26 paździer
nika 1870 1 54720 uakaz zapłaty na kwotę 240 złr. 
w. a. wydanym został, tudzież że pozwanym kuratora 
w osobie adw dra Gregorowicza z substytucyą adw. 
dra Małego sąd nadał, i temuż kuratorowi wydany 
uakaz zapłaty doręczyć kazał

Wzywa się zatem pozwanych, aby ustanowiouemu 
kuratorowi potrzebne środki obrony, jeżeli takowe po 
siadają udzielili, lub też innego adw. sobie wybrali, 
inaczej skutki z zaniedbania tego wypaść mogące, sami 
sobie przypisać będą musieli.

Lwów, duia 10. Stycznia 1872.
(276 1 3) E d y k t .

Nr. 2 )222. C. k. sąd krajowy jako handlowy w 
Krakowie, wskutek prośby de praes. 6 grudnia 1871 
L. 23222 Tauby Netzner, wzywa posiadacza zagubio 

I nego wekslu z daty Kraków 10. paźdzteruika 1870 na 
200 złr w. a , przez Salamona Beokmana na zlecenie

osobie pana Ludwina SteL-zyka i uwiadamia się ich i Tauby Netzner wystawionego, za trzy miesiący od daty 
z upomieniem, by się albo sami do sądu zgłosili albo t0 Jest , Q st ia 1871 j)latrleg0 , ażeby w przeciągu

s s r r r a i f f a s  t L s s « s . 3 S <•* « #obrony swej udzielili, gdyż inaczej skutki swego zanied 
dania sami sobie przypisaćby musieli.

Dobromil., dnia 31. grudnia 1871.

(270  1 - 3 )  E d y k t .
Nr. 6470 cyw. C. k. sąd obwodowy w Nowym 

Sączu zawiadamia niniejszym edyktem Stanisława Kro- 
bickiego z życia i miejsca pobytu niewiadomego, iż 
Maryanna Wrocławiak pozwem z dnia 25. stycznia 18/1 
L. 483 przeciw masie spadkowej a względnie spadko
biercom po Antomuie Krobickiej spór wytoczyła o za 
płacenie sumy 700 złr. w a. z pn i o usprawiedliwie
nie preuotacyi prawa 2<detuiej dzierżawy różnych grun
tów w stanie biernym dubr Harklowa z pl. że do ust
nej rozprawy na ten pozew termin i,u dzień 28. lute
go 1872 o godz. 9 z rana odroczonym został, naresz
cie, że sąd do zastępywania jego w tym sporze p. adw. 
Dr. Zielińskiego kuratorem ustanowił.

Wzywa się przeto nieobecnego, aby do tego ter
minu lab sam lub przez obranego pełnomocnika sta
nął, lub ustanowionemu kuratorowi dowody swoje u- 
dzielił, w przeciwnym bowiem razie skutki z zanied
bania tego wynikające sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 29. grudnia 1871..

E d y k t .
C. k. sąd powiatowy ogłasza ni-

(272 1— 3)
Nr. 4471 cyw,

niejszem, że Maciej Majewicz z Kamienia uchwałą c. k. 
sądu obwodowego w Rzeszowie daty I. b. m za L. 
6799 cyw. uznanym został za marnotrawcę, i że mu 
się ustanawia kuratorem Jędrzeja Majewicza z Ka
mienia.

Nisko, dnia 21. grudnia 1871.

(273 1 - 3 )  <£ i» i k t.
9lr. 4909. SJom f. f. 33egirf8gerid)te gu Tyśmienitz 

ttńrb jur Jperetnbringung ber au0 Der, bem Stefan Jastrzęb
ski lant Dom. IV. pag. 35 u. 3 haer unt gegenwdrtig 
ber liegenben ©erlaffenfdjaftSmaffe beffdben geljóngen Dtealfi 
tdtbl)fll(le sub Nr. 128-221 in Tyśmienica Icut Dom. 
pag. 35 u. 4. on. intabulirten Sumine pr. 109 fl 85 fr. 
óff. SB. jammt 4 ^ct. nom Sfcage ber aubgetragenen Jłlage, 
c. i- o oni 21 2)ecember 1854 brei Jafyre juracfgeredjnet gu 
beted)tienben 3infen bte lteueilidje ejcecutiue $eilbtetl)ung fcje* 
(er 'Jłealitdts^alfte sub Nr. 128-221 iii Tyśmienica gu ©mi*

um 10 U&r 2łcrmiita30 fe|gefefct.
jllS *3u8ruf8pret0 uiirb ber laut '■protofoll bom 19tcn 

D eto ber 1869 burd? 2ibjd)d$ung ber gangen Słealttdt sub 
Nr. 128- 221 erljobene Scpajjungaroertl) im ©etrage bon 
406 fl. 50 £r. óft. 3U. 3U erlegett, biefe iRealitate^dllfte tnirb 
bei ben erften gwei Serminrn um ober uber, bet bem britten 
Irm inę oud) unter bem $d>a£ung0io<-rtbe ueifauft.

£)a8 ©djćfcungSact unb bte iibrigen SieitationSbebin 
(Ojngen fónnen tn ber b- 9- IRegiffrafur eingefel)en ober in 
blbfdjrift erboben merben.
, i . Sur alle jene ©laubiget, benen ber gegenroartige ffle* 
]W  ober eta in biejer ©yecutton&fad)? in epin!un(t gu et* 
loffenbe ©efdjeib au8 ma8 immer fur einem ©runbe niĉ t 
gnę e,tent ibetben tónnte J ferner fur alle jene ^ppoibefor- 
gldubiger, loeidje nad) bem 6ten 3Jiai 1870 un bte ©runb* 
bmbSlafel gelangen cerbleibt ber bereits mit bem 'Hefćtjlufee 

12. gebruat 1871 3a(>l 362 befteUte (Suraior Jacob 
Ifyib f f *  kemfelben toirb aud) ber gegenmartige ©e»

_ 33om f. f. ©egirf8geri$te. 
tyśmienitz, am 10 Decembtr 1871.

względem takowego wykazał, inaczej po bezskutecznym 
upływie oznaczonego terminu unieważnienie wekslu ua 
stąpi.

Kraków, dnia 30. grudnia 1871.
(278 1 - 3 )  Obwieszczenie.

Nr. 2091/. 0. k sąd krajowy wyższy krakowski
podaje niniejszem do wiadomości, iż na zasadzie §. 214 
p. k obrońcami przy rozprawycli sądowo-karnych w 
okręgu sądu krajowego wyższego w Krakowie na rok 
1872 zamianowanemi zostali:

1. Krakowscy adwokaci i doktorowie prawa:
Alojzy Alth, Autoui Balko, Stanisław Biesiadecki,

Adolf Geisler. Jan Hajdukiewicz, Faustyn Jakubowski, 
Mikołaj Kański, Józef Kaufman, Michał Koczyński, Le
on Korecki, Leonard Kucharski, Maxymilian Machulski 
Władysław Markiewicz, Józef Mochuacki, Arnold Kap- 
paport, Joachim Rosenblatt, Jędrzej Rydzowski, Szymon 
Samelsohu, Józef Schiitzel, Józef Sehónborn, Rudolf 
Starzewski, Felis Szlachtowski, Ferdynand Wilkosz, 
Wacław Wyrobek, Edward Zajkowski i Mikołaj Zybli 
kiewicz, tudzież radca magistratu krakowskiego Wła
dysław Wisłocki.

Następnie c. k notaryusze :
Apolinar Horwath w Chrzanowie, Wiktor Brzeski 

w Podgórzu, Jan  Kaizy w Jordanowie, Ludwik Ł apiń
ski w Wieliczce, Franciszek Niemczewski w Oświęcimie 

Karol Rudolfi w Kętach.
Kandydaci adwokatury w Krakowie:
Władysław Wilkosz, Władysław Wolski, Zygmunt 

Blateis, Kaźmierz Żelechowski.
Kaudydat uotaryaluy:
Dr. Ludwik Guuiplowicz.
2. Adwokaci i doktorowie prawa w Tarnow ie: 
Bochdanowicz de Oroscheny, Maurycy Braun Woj

ciecli Grabczyński, Antoni Hoborski, Feliks Jarocki 
Karol Kaczkowski, Ludwik Kapiszewski, Marceli K *iat 
kowski, August N o w a k o w s k i ,  Ludwik Pietrzycki, Samu 
el Reifler, Adolf Riugelheim, Herman Rosenberg, Kle
mens Rutowski, Józef Stojałowski, Piotr Foryst 

C. k. notaryusze:
Dr. Antoni Bartosiński w Mielcu, Władysław Trze- 

cieski w Dębicy.
Kandydaci adwokatury w Tarnowie:
Dr. Julian Brzeziński i Dr. Stanisław Tokarz 
3- Adwokaci i doktorowie prawa w Rzeszowie: 
Maxymilian Kostheim, Jan  Podiwin, Maurycy Rei- 

Alojzy Rybicki, Wiktor Zbyszewski.
C. k. notaryusze:
Jan Pogonowski w Rzeszowie, Władysław Kauiew 

w Łańcucie.
4. Adwokaci i doktorowie prawa w Nowym Sączu: 
Leon Bersohu i Jan  Jarosch. Stanisław Zieliński,

Włodzimierz Olszewski.
C. k notaryusze:
Apolinar Przyłęcki i Adolf Vayhinger.
5. Adwokaci i doktorowie prawa w B ia łe j:
Jan E hrler, Alojzy Eiaenberg, Wacław Ehrler,

Herman Daniel.
C. Adwokat w Wadowicach: Dr. Henryk Krobicki.
7. Adwokat w Oświęcimie: Dr. Gustaw Nowak
8. Adwokaci w Bochni:
Dr. Franciszek Chrzanowski, Herkul: n Komar, 

Józef Trybulec.
9. Adwokat w Mielcu: Dr. Wojciech Buś.

16. Adwokat w Jaśle: Dr. Abdon B ieńczew sk i
11. Adwokat w Rozwadowie: Dr. Klem ens K ost

heim.
12. i Adwokat w Jarosławiu: Dr. E rn e s t Gaberle., 
Kraków, dnia 30. grudnia 1871.

(280 1—3) E d y k t .
L. 751. C. k sąd obwodowy Tarnopolski zawia

damia niniejszem pp. Dyonizego i Aouę Siekierzyńskich 
życia i miejsca pobytu uiewiadomjch, a ewentualnie 

tychże spadkobierców, że przeciw nim Leon Axento- 
wicz, Nikodem i Soter Soclianik pozew o ekstabulacyę 
sumy 4563 zip. 21 gr. z p. u. z stanu biernego części 
dóbr Hory blady pod dniem 19go stycznia 1872 1. 751 
wnieśli, ustanawiając pozwanym kuratora w osobie p. 
adwokata Dra Steruklara z substytucyą p adwokata 
Dra Maxa doręczony został, wyznacza się termin do 
rozprawy ustnej na 27 lutego 1872, godzinę lO. przed 
południem.

Tarnopol, dnia 22 stycznia 1872.
(281 1— 3) E d y k t .

L. 750. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski czyni 
wiadomo Michałowi Zatwardniekiemu i tegoż domnie
manym spadkobiercom z życia i miejsca pobytu niezna
nym, że przeciw nim Leon Axentowicz, Nikodem i So
ter Socham i p izew o ekstabulkcyę sumy 3090 złpolsk.

procentami i kosztami w kwocie 308 zlpo.sk. ze sta
nu bierneg" części dóbr Horyhlady pod dniem l9go 
stycznia 1872 1 750 wnieśli.

Ustanawiając pozwanym kuratora w osobie p. ad* 
wokata Dra. Steruklara z substytucyą p adwokata Dr. 
Maxa wyznacza się termin do ustnej rozprawy na 27go 
lutego 1872 godziuę lOtą przed południem.

Tarnopol, dnia 22. stycznia 1872.
(283 1— 3j E d y k t .

L. 4350. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie wzy
wa niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Jakima 
Krawczyk, aby w przeciągu roku celem oświadczenia 
się do spadku swego ojca Jacia Krawczyka w tym są
dzie się zgłosił, ile że w razie przeciwnym spadek teu 
tylko oświadczonym spadkobiercom z pominięciem jego 
przyznany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bolechów, dnia 25. września !87Ł

(285 1 - 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 741-Pr. Celem obsadzenia posady aktuaryusza 

w X. klasie dyet z płacą rocznych 500 zł. przy c. k. 
dyrekcyi polFyi w Krakowie, rozpisuje się się konkurs 
do -20. lutego r. b.

Ubiegający się mają podania z dowodami ukoń
czonych nauk prawniczych i znajomości języków krajo
wych, wnieść na ręeo pana dyrektora policyi w Krako
wie

Z Prezydyum e. k. Namiestnictwa 
Lwów, duia 29. stycznia 1872 r.

86 1 3) K o n k u r s .
L. 2214. W obrębie c. k. Dyrekcyi poczt gali

cyjskich jest do obsadzenia posada akcesisty U. klasy 
z roczną peusyą 500 zl za złożeniem kaueyi w kwocie 
400 zł. w. a.

Ubiegający się o tę posadę, mają swe podania, 
zaopatrzone alłegatami w przeciągu czterech tygodui 
wnieść do c. k dyrekcyi poczt we Lwowie.

Lwów, dnia 29. stycznia 1872.

nes,

ski

I  k n c ii r s.
91r. 2214. 3m ©cnidje bot f. f. ^oftbirretion in 

Lemberg ift rine 'JJoftanita*2lcccffiftelle 2ter (Slaffe mit bem 
©rbalte jaljrlidjer 500 fl. unb ber © rpflidjtung junt @r* 
lage ber Saution im ©ctrage non 400 ft. iti thietigung ge* 
langt-

The ©emerber um biefe ©telle Ijaben iljre geljćrtg bo* 
cumentiiten ©efudje btitnen oier Stfodjen bei ber f. f. foft* 
biredion in Sembcrg gu ubeireii^eii.

Lemberg, ben 29. Snnner 1872.
(257 2 - 3 )  E d y k t .

Nr 9870. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie za
wiadamia niniejszem leżącą masę spadkową śp. Józefa 
Pajączkowskiego, dalej niewiadomych z miejsca pobytu 
Anielę L. B. Bertrand, Laurę L. B. Bertrand, Wojcie- 
:ha Janiszewskiego douatariuszów śp. Hipolita Kora- 
biewskiego, Annę, Maryannę, Hipolita, Jul.annę czyli 
Julię Karolinę, Adolfinę i Helenę Korabiewskieh, Serkę 
Mautel, Ozyasza Chaima dw. im. Flecker lub w razie 
śmierci którego z nich tego z życia, nazwiska i miej
sca pobytu nieznanych spadkobierców, iż p. Wilhelmi
na z Głogowskich lir. Rejowa przeciw nim pod dniem 
12. listopada 1871 do L. 9870 o ekstabulacyę i zu
pełne wykreślenie z dożywocia całego spadku po śp. 
Stanisławie Głogowskim ua rzecz śp. Ludwika Głogow
skiego na dobrach Psary z przyległościami Dom. 135 
p 13 n. !0u on. intabulowanego, sum 900 l R s. no
wych 2000 duk., 4500 złr., 4000 złr., 1000 duk., 2000 
złr 5000 z l r . 1000 złr., 4000 złr., 2000 zlr. i 2000 
złr m. k. z procentami, kosztami prawnemi i egzeku- 
cyjnemi i wszelkiemu przynależytościami i do tych sum 
oduosząeemi się pozycyami pozew wniesła i o pomoc 
sądową prosiła w skutek czego na 22. kwietnia 1872 
10 godzinę rano termin do ustnej rozprawy wyznaczo
ny został — Pouieważ miejsce pobytu tych pozwa
nych wiadomem nie jest, przeto ustanawia c. k. sąd
obwodowy dla tychże na ich koszt i niebezpieczeństwo
tutejszego adw. Dr. Warteresiewicza ua kuratora sub- 
stytując mu adw Dr. Holzera z którym obecna sprawa 
według przepisów o postępowaniu sądowem przepro
wadzoną zostanie.

Upomina się zatem tym edyktem pozwanych aby 
w należytym czasie albo się sami jawili, albo swoje 
środki obronne postanowionemu kuratorowi udzielili, 
albo innego zastępcę sobie ustanowili i tegoż c. k. są
dowi obwodowemu oznajmili, słowem z wszystkich im 
przysłużających środków obronnych korzystali, gdyż 
inaczej sobie samym wszystkie z opuszczenia wyniknąć 
mogące następstw a przypisać będą musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, dnia U . stycznia 1872.



(255 2— 3) E d y  k  t.
Nr. 18152. Stanisławowski c k sąd obwodowy 

uwiadamia riiniejszem nieobecną Leę W erm uth, że 
zmarły stanisławowski mieszkaniec Jakób Wermutb za 
pisał jej legat w kwocie 50 złr. w. a. któreu na real
ności spadkowej zabezpieczono i tę uieobecuą o tern 
do rąk  jej ustanowionego kuratora adw. Dr. W ur/la 
uwiadomiono.

Z c. k sądn obwodowego.
Stanisławów, dnia 30. grudnia 1871.

(258 2 - 3 )  E d y  k t
Nr. 5574. C. k sąd pow. w Haliczu oznajmia, że 

w skutek odezwy c k. sądu obwodowego Stanisławow
skiego z duia 13 Września 18 71 nr. 12051 dnia 15. 
lutego 1872 — dnia 29. lutego 1872, nareszcie dnia 
14. marca 1872 zawsze przed południem o 10 godzinie 
w Błędnikach odbędzie się publiczna sprzedaż opisa
nego i oszacowanego gruntu pod nr. top. 409, 410 i 
411 objętości jednego morga i 415 sążni kwadratowych 
.n a  kątach" zwanego w Bludnikach położonego a J a 
nowi Kropelnickiemu jako własność należącego, w ce
la zaspokojenia wywalczonej przez Fiscbla Goblschlaga 
sumy wekslowej resztującej w kwocie 85 złr w. a. 
z przynal

Cena wywołania wynosi 200 złr. w. a-, wadyum 
20 złr. w. a. Protokół oszicowania i warunki łicyta. 
cyjne przejrzeć można w tuśądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego
Halicz, duia 14 grudnia 1871.

(259 2 —3) Ogłoszenie konkursa.
Nr. 3. Celnm obsadzenia opróżnionej posady c. k. 

notariusza z siedzibą urzędową w Krzeszowicach ogło
szonym zostaje konkurs po dzień ostatni lutego 1872 
roku.

Ubiegający się o posadę tę podania swe do tu 
tejszej Izby notaryalnej odpowiednio do przepisów §. 1! 
ust. not. z duia 25. lipca 1871 r. wnieść winni.

(J. k. Izba notaryalna
Kraków, dnia 13. stycznia 1872 r.

|260 2—3) O b w ie s z c z e n ie .
Nr. 20954. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie o 

znajnna nieznajomym sobie spadkobiercom Tekli Szla- 
gerowej, że im wskutek prośby Gerszona Golclglanz 
uchwałą z dnia 30. listopada 1871 L 19722 polecono, 
aby w trzech dniach wykazali, ze widoczna z Dom. 7 
pag. 163 N 17 on. prenota< ya kwot 4000 zlr. m. k. z 
5o/o proc: i 2000 zir. w stanie biernym sumy 200 fl 
m. k. dla proszącego na realuoścj Nr 130 na Grabówce 
zakipotekowanej je s t usprawiedliwioną, inaczej na pow
tórne żądanie jego wykreśloną będzie.

Uchwałę tę doręcza się adw. p. Dr. Tokarzowi, 
którego się kuratorem dla tych uieznanych spadko
bierców ustanawia, wzywając ich. aby temu kuratoro
wi środków do obrony dos.arczyli lub się sami zgłosi
li, inaczej niepomyślny wynik tej sprawy sami sobie 
będą musieli przypisać.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów7, dnia 18. stycznia 1872.

(261 2—3) E d y k t
Nr. 7351 cyw. C. k. sąd powiatowy dobromilski 

ogłasza ninicjszem, iż na zaspokojenie przez Mojżesza 
Steina wywalczonej sumy 317 zir. w a. z 6°/o ud 1. 
września 1871 i kosztami w kwocie 6 złr. 46 kr , 6 złr. 
10 kr. i 4 złr. 19 kr. w a. < dbędzie się publiczna li- 
cytacya pól i łąk pod Nr. top. 798 i 799 w Dobromi- 
lu leżących 6 morgów7 1235Q sążni obejmujących, a do 
Juliana Dobruckiego należących Pola tc i łąki na te r
minach duia 1 marca 1872, 5. kwietnia IS72 tylko za 
cenę szacunkową tj 700 złr w. a na terminie zaś 10. 
maja 1872 i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

Mający chęć kupić oraz pola i łąki można przed 
licytacyę złożyć wadyum w kwocie 70 złr. w a., a w 
razie kupienia takowych zaraz przy licytacyi jednę po 
łowę ceny kupna —  drugą połowę zaś aż po 30stu 
dniach.

Resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć 
w tutejszej sądowej registraturze.

Dobromil, dnia 29 grudnia 1871.
(263 2— 3) O bw ieszczenie.

Nr. 4053. C. k sąd powiatowy podaje do pow
szechnej wiadomości, że celem śeiągnienia należytości 
fund iudemnizacyjuego a mianowicie w kapitatale 21 
złr. 52l/o kr. w. a. w rentach rocznych ratach 1856 do 
1869 razem w kwocie J 6 złr. 38 et i dalszych rent 
rocznych po 1 złr. 8 et. począwszy od 1. stycznia 1870 
aż do dnia rzeczywistej zapłaty bierzącyck wraz ze 
wszystkiemi przynależy teściami przez c. k. urząd po
datkowy w Horodence na dniu rzeczywistej zapłaty o 
bliczyć się mają- enii, dalej kosztów egzekucyjnych 9 złr. 
31 e t ,  3 złr 84 e t ,  i niniejszych kosztów 3 złr. 16 
ct. w. a. realność raczej plac pod budowlę poci Nr. k. 
253 w Obertynie położony na dniu 22 . lutego 1872 i 
dniu 7. marca 1872 o godzinie 10 zrana powyżej lub 
za cenę szacunkową, zaś w dniu 14. marca 1872 o go
dzinie 10 z rana poniżej ceny szacunkowej przez pu 
bliczną licytacyę w c. k sądzie sprzedany będzie.

Kupić chęć mających wzywa się w terminie licy
tacyi zgłosić i zadatek 8 złr. w. a gotowemi złożyć.

Warunki licytacyjne mogą być w sądzie przej
rzany

C k sąd powiatowy.
Obertyn, dnia 27. października 1871.

(268 2—3) ®  i  i c t,
■Jtr. 60775. Ułom f. f. Lem berger IbmbeSgertdjte

d P
' werben bie Buljaber ber atigebticf) in SScrtyft gerattyenett 
' ©runbenilaftmtge ' Dligation te3 &rafauet (ńefcietlfeB- s)łr. 
'23386 uber^lOO fl fatnnit (SoupenB. uou buten ber crjte 
ani Hen Uiffbeutber 1871 fallig mar, ber letyte aber ani 

j lten Dłomnber 1873 faliig fein mirb, cutfgcforbeit, bie 
' £)b liga tum felbft binuen bret Saljren nom IBerfallutage beo 
kjjten 3m|encoupoiiS bie turni I. Dlocember 1873 ait geredp 
net ober iui galie ber etma fiuljer eingclreteiten łlctlcfung 
binnen @tnem Baljre, 6 Siłodjen mib 3 .ingen oont 5Berfalfd» 
tage gemtpiet, ber am 1. Jłouember 1871 fdfltg gemerbeii,n 
(ńoupbn binnen (Sittcm Saljre, 6 SDodjcn unb 3 SŁagett roni 
Sage ber Utnfdjalłung biejeS febtcteS, entlid) bie mei-- 
teren (Aoupcub binnen I Saiyre, 0 SBocben unb 3 SŁagen 
roni Skrfatlśflagc eitieb jeben betreffeuDe.il Souponc au ge 
redjnet, biefun @erid)te um fo gemiffer rrrjmretfeit, roibri= 
gene nad) frndjilbfett żlblanfe b-.r eurdbitten ftiifteu bie 
®runbentlaftmigS = DHigation. uno bie Uouponb fur amcrti* 
ftrt ertlart werben miiiben.

Sioni f. f 2aiibe8gertd)te.
Lemberg, ani 11. Utorember 187 f.'

(271 2— 3) b i f  t.
9łr. 1266. 23om f. f ^reibgeridjte gu Stanisławów 

mirb befamit gemadjt, eS fet iiber bao gejaminte, mo itnmer 
beftnbUdjc, bemegbdpe, jo wie iiocr bab, 111 ben tldnbern, fur 
mcldje bie (SonemSorbitimg rom 25. ©ecember 1868 DL (». 
!łł(. 1869 91 r. I g ilt, gclegene nubemeglube SSennógea ber 
©cf)iuitiuaarenl)ńnb(enn lite  Schifro Idłir in Stauislau ber 
Soiiciito cróffnet worben.

3ur Scitmig beefelbcn murbe ber f. f. 6j)r. ganbebge^ 
rid)13ratf) Bogdany unb alt einftmeiltger tbiaffarenralter 
śjen1 żlbrocat 2) i. Maramorosz in Stauislau be|iimmt.

■21 He biejeuigen, lucldp gegen bieje Ubncurbmaffe eineti 
SHnfpriid) ais (SencurSgldubtger erbebeu wotlen, Daben tfne 
tyoiberungeu, j.lbft wemt etu {Hcditeftmt bariiber anhangig 
fein follte, tinn rjjalb 60 £agen rom l£age ber dtunfmaĄuing 
biefeS UoictcS an , bet blefem t. t. JCreiSgnnt te nodj Tlor= 
jdjiift ber (SoneurBorbiiung jur iBermeibmig cer in beiiieiben 
angebrot)ten Diad/Ujetlr, jur żlnmclbung, unb bti ber &ag= 
faljit, uiclct)c auf beu 25. Żlpril 1872 SSrnuittagb 10 Ubr 
Defttmuu trtrb, jur Siqaibituug unb jur 'Jiatigbe|timtiutttg jn 
bringen. Sieje SŁagfa^rt mtrb and) alo tllueglciel/etjgjal)rt 
beftimmt.

Sen bet biefer allgemeinen Sagfaljrt ajdjeinenbcn att-- 
gentelb.ten (Slubigern ftept bas Ołedjt j a , bunt fecie USapl 
an bie ©telle bee 9Jłaffererwalter3l feincei ©teurenreletp; ber 
SHtglieber bes ©IdubigerausjtbuffcS, metdje bis babia im 
Slnite maren, anbere ^erfenen il)re« SBcrtraue® enbgiltig ju 
berufen.

Tiorląufig mtrb jur Seftatignng be§ rom ©eridńe be= 
ftellten ober crntemntng cines anreren tUiafjarerm.dterd unb 
©tellrertreteró beśfeibeu unb jur Żiiabl eintS l^ldubigerauS* 
jdjujjes etne Siagja^ung auf ben 22. gebruar 1872 lBo:tmt= 
tagg 10 llltr auberaitmt, ju meldjer bte ©Idnbigtr unter 
53etbringuug bec jur T)e|d)eimguitg tbrer 2lnfprud)e biettlidjen
iBelege ju ecjąieinen Boejjetaben iceebeu.

/f ig(eid; mirb ben ©Idubigern  ̂ treldje nicęt in Stani
sławów ober im ©preugel beb pieftgen BejiifegendjtcC mol)= 
nett, erinuert, bać fie nacb § 1 11 ber (ś. £), eutcti pierorto 
mobnljafleu 3uftellung§berollmdd)ttgteii naljmljaft ju maeften 
pabert, mibiigens iiber 2111 tu:g beb (J. u,cur3>®Jnuni||nr8 auf 
.prę ©efapr unb .ftojtett ctu ©nrator fur fie bcftetlt werben 
murbe,

©ie meiteren SBeróffeiitlidjungen tnt gaufe b:efe§ Uon- 
curSretfapreub werben burd) bab Stmtbblatt bet Semlurgei 
unb ©ieuer 3«huug betannt gegebeu mercen

2luó bem Dialpe beS f f- ^'reiSgendjted .
Stanisłavów, am 27. Sanuer *872.

(267 3—3) K o n k u r s .
L. 166. W celu obsadzenia czterech posad ra d 

ców przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną 
plącą 2000 zł. ewentualnie 1800 i 1600 zl w. a. roz
pisuje się mniejszcLu konkurs z terminem 14duiowym 
od duia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w u- 
rzędowej Gazecie Lwowskiej.

Ubiegający się o te posady, mają swoje prośby 
załącznikami należycie poparte wnieść do Prezydyum 
tutejszego c. k. sądu krajowego.

Lwów7, dnia 29. stycznia 1872

(269 3 —3) E  d  y  k  t.
Nr. 58199. C. k. sąd krajowy ustanawia •/, miej

sca pobytu niewiadomym Ire Gruder Sarze Gruder, 
Rachli Gruder i Dawidowi Liehtenhein p adw. Dr. 
Schrenzla z substytucyą p adw. Dr. Wahlmana kura
torem, i poleca wymieuiouym na ręce kuratora, i ni
niejszym edyktem, ażeby w 30 dniach udowodnili że 
prenotacyi obowiązku p Anieli Grochowulskiej- dosta
wienia starozakonnej Reisli Gruder n ad z ień  I. listo
pada 1849 żyta korcy 20 do Lwowa nadzień 15. stycz
nia 1850 sagów 9 drzewa bukowego suclmgu do Ozy- 
zykowa w stanie biernym części dóbr Tuczne Dom. 331 
pag. 66 n. 3o on. uzyskana i na rzecz masy nieobjętej 
po Reisli Gruder wykonana jest usprawiimliwióna lub 
że przynajmniej w usprawiedliwieniu onej stosowne 
kroki sądowe poczynione zostały, gdyż w razie prze
ciwnym polecenie wykreślenia tej prenotacyi wydanem 
zostanie.

Z c k. sądu krajowego. P l  1
Lwów, dnia 11- listopada 1871.

,7 i j  ,
(215 3 3) Aimibmotliunrt.

9(r. 7929. 23ont f. f. SBrjirfBgericbtr Wtrb aumit be* 
fatint gcmad)t, baf) in g.Igc ber unterm 29. 3uli 1871 3- 
4696 et 4698 itl'eri'ftd)teii Jtlagen be§ Georg Theu miber 
ben bem 21ufentt)aUSovte nad) uubefannten Franz lskrzycki 
megen 9iaunmng uoit 8 - 9 @d)ocf nngcbrojd)eiien łpafeiS

au§ bem tm flagertfc^en £)mde beftnblid)cu ©at^bobett unb 
megen ^b-itug r-cn. LTp. f. 9t. fiiv bea le^teieu etn 
(Surator acl actum in ber 'Perfmt Ceb Ajrn. 2lDure.iten 2)r. 
Hans Ehrler beftellt. unb bafj jur 3)evi)anblung biefer Sfledjlb3 
fadjen bie Sagjaltung auf beu 14. .(cbruar 1872 um U* tlbv 
Bormiitago feftgefept m:vt, me urn fer. Franz Iskrzyć ki mit 
fcem mftanbiget mtrb, bet btefem Sermute entmeber l?erjć'n= 
lid) ju erfdjetitett ober fdttc iBetjelfe tent beftedten (5 u retor 
ober eineti anbereu SJertreter nor brm $ermin mitjitttjetloii.

Biała, am 31. ©ecrntber 1871.

(227 3) (S  b «
Der. 1 0 9 6 .  Ułom t. f. 23ejtrfbgertcbte  tn S k a ł a t  m irb  

b tem ił  fnnbg em .id i ł ,  b a^  u b r r  (Srfuct)fd)reibert beb f. f. ^ r r i b =  
gerid)ted tu T a r n o p o l  oont 3.  tDiai 1871  3  5 2 15 m m  2 3 .  

.D c tobe r  1 8 7 1  3  > 2 9 1 5  tn ber (Syecutionbfadje beb J o s e f  
G i u s b e r g  u n t e r  'B e i t r i t t  ber G o l d e  F i c b  gegen I ) a v i d  K a -  
c z e r  p to .  8 0 0  fl. ćft. D l b - j c y f  ($. j u r  eyccutioeu ó f fen t lb  
d)en ib e rd t t^ e ru n g  ber fd - i t lb a n  ifdycrt D tea l i tć t  C N r .  120 tu 
S k a ł a t ,  amet S i e r m in e ,  u n b  j m a r  ber eifte  a u f  b - n  5. 
b r u a r  187*2 uttb be t  jm e i te  a u f  ben 19. ' ^ e b ru a r  1 8 7 2 ,  *je- 
beonta l  u m  bie lOte Ł łc n t i i t tu g e f tm ib e  biergerid)tb  m t t  bem  
b e f t im m t  merbett,  b a §  m o re m  fu r  bie j u  o e rduf je rnbe  ńłeali-- 
ta l  betm erften obe r  jm e i te n  i e r m i n e  ber © d )d g u n g b m e ;L >  
nicf)t gebotbeit merbett f o l l t e ,  j u r  (ę r inoernebm ung ber  Opt)pL>= 
t f m fa r g ia u b ig i r  ber U e tm i t t  a u f  ben 2 9 .  S e b r u a r  1 8 7 2  18ot= 
n t i t la g b  10 Ufjr I);ergertd)lS a n b e r a ń n i t  m irb .

5)er  © d d p u t tg b a c t  ber j u  o crdnfeęrtiben Dłealitdt, to 
mte bie Stcitalioubbebtrfgungen fómien tn ber btergeric^tlidten 
Diegift iatur  mdl)renb ben 'dm tsf tunben eingefe^en merfen.

■pieomt merbett beibe Ł fteufe , fenter  bie f. f. fkntanj= 
tp ro cu ta tu r  tn L e m b e r g  Dłamenc beb bolteti iSerare)  bte 
,perrfd)aft S k a ł a t -  j u  ^ d n b e t t  bed ’@rg. n thum etS  .pili. S i i s s -  
k i n d  R o s e n s to c k ,  Dariii anbere S a b u la rg ld u b ig e r ,  -.ile I - r a e l  
B a d i a n ,  B e r i s c h  E n g e l  K a h n a n  L i j ie  M o u i a s ,  B e i i s c h  
D a v id ,  W i g d o r  F r a l n k e l ,  A n t o n  K o w n a c k i ,  S o s ie  E ń scn -  
h a r t ,  S o s i e  E i s n o r ,  fenter a Ue biejenigen @ Idu big er, m ebte  
nad) bem 5. ł lp i i l  1868 ale te rn  .Juge b d bcljobritrn @ruttb = 
buepśauojugeS an  bie (Memabr ber feipimiclbenbett 9Jeali td t  
gelangteti, ober meldjrtt ber jleilbiettjuilgśbefdteib nid)t, -obet 
n id ) t  'recbtjeitig tit;,eflellt toftben tennte; bttrcf beu un te r  G i 
nem fiu btejelbeu in ber- 'Petiott beS ,p rn .  A lp x a n e le r  K r y -  
c i ń s k i  beftellteu (S u ra tc r  rerftdnbigt.  “ *

21ud) mtrb l)ieuou bab ft 0. E. I  S te u e ra n i t  in  j t e n n T  
nig gcfept. ■ . - a

Słom f. f. Łłejirfdgeridile.
S k ała t, am 3u. SDecember 1871.j  r  y  u  i  *

(231 3 - 3 )  E d y  k  t. u •
Nr- 2205. C. k sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie nieznanemu z życia 1 miejsca pobytu Fiscblo- 
wi Silbersteiu nimejszem wiadomo czyni, że na prośbę 
J. C. Fraucle przeciw niemu dnia I. marca 1871 do L. 
11512 wytlany został nakaz zapłaty sumy wekslowej 
1600 złr. w. a z pn. który ustanowionemu dla niego
kuratorowi p. adw. Dr. Waidmaau doi,/Ozu się, żeprze-
to rze 7Ą jest jego kuratorowi potrzebną ud/.ieltć m- 
łórmacyę lub sądowi innego -pełnomocnika wskazać.

Lwów, dnia 17. stycznia 1872.
• • U: i 1

(232 3 -3) E d y  k  t.
Nr. 2542. C . k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia nintejsz> m niewiadomego z życia 
i miejsca pobytu Jana Goitfrieda, że przeciw niemu-na 
prośbę Racheli Halperu pod , duietn II . października 
1871 do L. 56365 nakaz zapłaty7 sumy wekslowej 100 
zlr. w. a. z pu. wydany i ustanowionemu dla uiego ku
ratorowi p. adw. Dr. Rasiewiczowi, któremu p. adw. Dr. 
S c h a f f a  substytuowauo, doręczony zosta-ł.

Lwów, dnia 24.1stycznia 1872

(233 3 - 8 )  E  d  y  k  t. ,ljia
Nr. 6935 cyw. C k  sąd obwodowy w Przemyślu 

niuiejśzem zawiadamia wszystkich wierzycieli hipote
cznych dóbr lwli do p. Cezara lir. Męctńskiego należą
cych, że na prośbę tegoż postępowanie celem przyzna
nia kapitału indemnizacyjuego orzeczeniem c k. Dyrek- 
cyi funduszu indemuizacyjucgo w Krakowie z dnia 19. 
kwietnia 1866 z.a zniesione podilańcze powiuuciści' z 
gruntu w Iwli pod Nr położonego w kwocie 131 złr. 
45 kr. m. k. tudzież w kwocie 3 złr. 1-kr. m. k. za 
czas od 15. maja aż do końca październikri 1.848 obli
czonego wprowadzoneni zostało. Wzywa się zatem 
wszystkich wierzycieli, aby swoje wierzytelności w ter 
minie aż do dina 28. lutego 1872 10 godz. przed po
łudniem ustnie lub pisemnie w sądzie tym zgłosili, 
gdy z inaczej nie zgłaszający się wierzyciele w terminie 
do rozeznania tej sprawy ludeinuizacy.juej wyznaczonym, 
dalej słuchani nie będą lecz za zezwalających na prze
kazanie niezgłoszonej wierzytelności wedle przypadają
cego porządku na kapitał iudeuiuizacyjny- uważani będą, 
nadto utrącają prawo czynienia zarzutów i wszelkich 
kroków prawnych przeciw układowi, któryby intereso
wani w myśl §. 5 ces pat. z dnia 25. września 1850 
zawarli, gdyby ich wierzytelność podług tabularnego, 
po.ządku na kapitał iudemnizaeyjny przekazane lub 
podług §. 27 ces. pat. z dnia 8. listopada 1853 przy 
gruncie pozostawione zostały.

Przemyśl, dnia 2 sierpnia 1871.

* r.c - v a  » g ru : x -3f>pPr--i3,-jiyŁ-va&3: - '<

( S r f c n n t t i i g .  -  ,
TlaS f. f. Ćunbeg. ulS ' |3re^geri^t ^)rag (tał mit @r= 

fcnnłnig roin 18 3  a tutor 1872, 3 . 1650, bte ucrfugle 
jd)lagual)ino ber aut 15. Satiner 1872  bcrauBgcgebouctt Dłr: 
15 bet in T r a g  cricfyctaenben ©i'ucf)rf)rift „Pokrok** mojen 
bcó tn bom Slrtifel „Z O pav y  12 ledna*  ont^altcinn 93er» 
gel)ettB bo3 § 300 unb 3 0 2  £ t .  @ reftdtigt unb bte S53oi* 
taoerb re i tung  bKfer Ditunnter untoifagt. (288)
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